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МУССОЛІНІ ВИСМОКТУЄ З ІТАЛІЙСЬКОГО 
НАСЕЛЕННЯ УСІ СОКИ ДЛЯ ВІЙНИ

В ІТАЛІЇ ЗАБРАКЛО СТАЛІ ДЛЯ ВИРОБУ 
ЗБРОЇ Й АМУНІЦІЇ

С. ВАСНАН ПРОГРАВ 
ЩЕ ОДНУ РОЗПРАВУ

ФАРМЕРІ ЗВОДЯТЬ УСПІШНУ БОРОТЬБУ 
ПРОТИ УРЯДОВОГО АКТУ

1 да* 
ЗГ’ІґрЯЬуйають' бритійські вб~~ 
енні пароплави та транспорті!
з військом і амуніцією. В Се­
редземне море пливуть також

по, що 
людей”
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ті трамвайні рейки, по яких не 
ходить вже трамвай (чи ж ли­
ше ті?). Робітники їх зиима- 
ють і засилають до фандрів та 
перетоплюють на зброю. Бага­
то вулиць в Римі, включаючи 
історичне Піазо дель Попольо, 
вже залишилися без рейок.

Мілітарна влада покликає до 
фізичної екзаменації 1,090,000 
людей — річників від 1901 до 
1914 років включно, яких по­
передив не визнано здорови­
ми.
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ВЕЛИКІ МАНЕВРИ ЧЕРВОНОЇ АРИ 
ВИЯВИЛИ ЇЇ БОЄЗДАТНІСТЬ

ЛАВАЛЬ ВИЇХАВ ДОМІВ РЯТУВАТИ Г 
критичний стан

СВАРКА ЗА ЗЕМЛЮ ПРИЧИНОЮ СМЕРТІ ДВОХ 
ФАРМЕРІВ В САСКЕЧЕВАНІ

АБЕРГАРТ КАЖЕ, ЩО БЕНЕТ ПОВИНЕН ВИЙТИ 
ЧЕРЕЗ АКЛАМАЦІЮ У ВЕСТ НЕЛГАР!

"соціального стям" під цей < 
кредиту” в Леслівил, південній владі в Оттаві 
Алберті, ухвалила резолюцію, люди".

иосіаіюші пі 
іно і нреї, це ф.і".

себе парашути й залишали та 
швидко зшикувавшись в ряди, 
заатакували та захопили аеро­
дром, аде, пізніше, “знищені” 
були (теоретично) швидко ор- 

лебиг ганізованими корпусами обо­
рони.

Цьому приглядався народ- 
30 червоноармійців. ний комісар оборони Клим Во- 
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фічні та фільмові апарати. 
Одна камера спіймала на одну 
фотографію 358 червоноармій­
ців з парашутами в повітрі.

Спустившись на землю, чер-

кроків, щоб ввести цей закон в 
життя, то він провалиться. Ад­
вокат, що заступає торговель­
ну раду, домагається інджонк- 
щону (заборони) на вивіз про­
дуктів у степові провінції,, по­
ки справа не вирішиться у ви­
щому суді.

вийшов через 
Вест Келгарі в 
борах.

Організація

менша, ці експортери зароб­
лять великі гроші, а кромі то­
го федеральний уряд дасть їм

пороги її вонн творять небез­
пеку для кожної нації.

Що гітлерівці врятували 
цивілізацію перед комунізмом 
і революцією,

"Я не знаю, коли я
очі па віки і
(може поїш вискочать йому і1 давно
•ІЩЩ II чому не нрішдеїІ.ся їх! рада, .ньшовдена на основі! фреч с ,в 

чаплю- відомого Фармеие Коенпоп-І.. 1 1 1 ' "чавив но­
ші І І.-....Л___ _ . . ' 1 ІПІОР‘| чіри дочки і очного сина. А

Ьа те спою ріпнюп? '""'ічв жінку

Женева, 20 вересня. — Очі­
куючи на остаточну відповідь 
Муссоліні — розгортаються в 
дипломатичних колах спеку­
ляції на тему, що станеться в 
останній хвилині.

Муссоліні сказав своїм деле­
гатам запротестувати в Лідзі 
Націй проти збирання Брита­
нією майже усього свого фло- 

Іту в Середземному морі, бо це 
грозить війною.

Кажуть, що 
прем’єр Лаваль зарядив поба­
чення з Муссоліні в Стресі, 
щоб відговорпти його від вій­
ни.

Асошіейтед Прес звідомляє, 
що між Британією й Італією

'■ і МІ

нодорожний тариф, зменшив 
пенсії ветеранам і т. д.

Зарядив внутрішню позич­
ку, яка буде записана “у вели­
ку книгу публичних довгів" 
і яку здиратимуть з населення.

Ухвалив видати 337 мільйо­
нів на будову нафтових резер­
вуарів для флоту. Дав розпо­
рядження про загальну проб­
ну мобілізацію, що охопить 
коло 15,000,900 населення1. •

шкоди від іржі 
В АМЕРИЦІ

Вашингтон, Бюро агрп- 
ультурної економіки оповіс- 
пло, що в наслідок іржі лише 

■9 шині, твердої ярої пшениці 
з цьогорічного збору надаєть­
ся на муку, 3 м'якої червоної 
ярої пшениці 11 проц. не нада­
сться на муку. Інші роди пше­
ниці майже не потерпіли від 
іржі. В північно-західніх стеіі- 
гах нагла спека в ліпші і серп­
ні знипшла 137,000,000 бушлів 
пшениці.

ГІТЛЕРІВЩИНА СПРЯМУВАЛА УСІ СВОЇ СИЛИ 
ПРОТИ КОМУНІСТІВ

Женева, 21 вересня. — Від­
повідаючи на заяву Муссоліні, 
що бритійський флот в Серед- 
земномі морі є справжньою 
загрозою для миру, представ-' 
ник Британії заявив тут в су- 

добрий бонус. То тільки'■д^Г,0ТУ- '4° '
■ 'ані'одного пароплава із Се­

редземного моря поки не буде 
полагоджений італо - етіопій- 
ський конфлікт.

Бритійський флот зібрано бритійські воєнні пароплави з 
Середземному морі, кажуть!китайських портів.

рошилов, французька чеська 
та італійська місії та численне

Оттава, 21 ересня. 
ловуванням Дж. Ф. Сннгтона, 
комишинера молочної інду­
стрії, місцева рада по .питанні 
експортерів масла відновила в 
пятницю рано переговори в 
справі експорту великої кіль­
кості теперішніх запасів масла, 
що лежать в магазинах.

Немає найменшого сумніву, 
що майже негайно наступить 
великий експорт масла з Кана­
ди, який буде підтримуваний 
урядовою допомогою. Місце­
ва рада відбула свій перший 
мітинг в четвер, після якого 
федеральний міністер рільни­
цтва Роберт Вір -заявив через 
радіо, що надвижка канадсько­
го масла буде експортована.

Інформації з достовірних 
’ джерел вказували в пятницю

почалися вже директні перего­
вори в ' оправі погрожування 
Італією Єгиптові з Лібиї, де 
Італія таємно збирає масу вій­
ська.

Лібия перетворюється на 
друге поле італійського фрон­
ту, вже не проти Етопії, а про­
ти Єгипту, тобто проти Вели­
кої Британії.

Італія збирає також війська, 
аероплани-й субмарини в пор­
тах острова Сицилії, проти 

французький бритійської твердині — остро­
ва Мальта.

Іспанія зміцнює свої військо­
ві сили в портах Середземного 
моря. Звідомляють, що Іспа­
нія й Греція повністю підтри­
мують Британію.

АНГЛІЯ ЗМІЦНЮЄ СВОЇ ВІЙСЬКОВІ 
С И В ПРОМАХ

ЕДМОНТОН, Алта., 16 вере­
сня. — Сьогодні відбувся тут 
з апеляційному суді розгляд 
апелю Стефана Васкана проти 
присуду судді Айвса в справі 
іаплачення коштів у звязку із 
:удом, що відбувся в квітні 
цього року проти Укр. Роб. 
Тому в Едмонтоні.

Апеляційний суд відкинув 
іпель С. Васкана та ще додав 
Іому кошти того ж апеляцій- 
юго суду. Всі ці кошти за по- 
іередній і апеляційний суд С. 
Заскан має скласти перед тим, 
■ж йти далі в суд проти ТУРФ- 
ДІМ.

скільки ПШЕНИЦІ МАТИМЕ 
АМЕРИКА ЦЬОГО РОКУ
Вашингтон. — Департамент 

рільництва підрахував, що 
Сполучені Держави’ матимуть 
цього року 594,615,000 бушлів 
всієї пшениці. Кількість куку- 

г .... РУД3» обчислено на 2,183,755,-! . СМскДоналд заявив, що 000 бушлів. Ярої пшениці спо­
ли уряд не візьме інших діваються 162,906,000 бушлів.

________ і

РАКМЕЕ’8 ЬіГЕ
Виходить КОЖНОЇ середи - еуегу Тсесіпежіау

положення й становище до 
італо-етіо пійсь кого конфлікту.

Хитке становище Лаваля в 
Женеві створило неспокій до­
ма.

До 31 липня податку зібра­
но менше, як 500,000,000 фран­
ків, в порівнянні до 4,500,000,- 
090 минулого року за той са­
мий час.

Одночасно державні служ­
бовці невдоволені економіч­
ними законами. Загострюєть­
ся завзята боротьба між фа­
шистським і анти-фашист- 
ським таборами у звязку з іта- 
ло-етіопійським конфліктом.

Під го- рано, що експорт масла буде 
далеко більший, як предсказу- 
вано в четвер. Цифри, які опу­
бліковано в четвер, говорили 
про експорт 5;000;000 фунтів 
масла. Але в пятницю’ в урядо­
вих колах говорено, Що з ка­
надських магазинів буде екс­
портовано до Великої Брита­
нії 10,000,000 фунтів масла. Ці 
великі експорті! масла мають 

. закінчитися перед замкненням 
навігації.

Експортери масла дістануть 
бонус від уряду, але покищо 
не знати як за великий, бо в цій 
справі 'провадяться тепер пере­
говори.

Уряд Бенета дає бонус вели­
ким експортерам масла, які за­
брали те масло від фармерів 
майже за безцін. Тепер, в осе­
ні, коли продукція масла є

Київ, Україна, 15 вересня. — 
Небо потемніло, коли численні 
аероплани на маневрах Червої 
ної армії коло Києва скинули 
цілу армію червоноармійців воноармійці відчеплювали від . 
парашутистів. Чсрвоноармійці 
спускалися з парашутами при 
повному озброєнні, з гвинтів­
ками й з малого калібру куле­
метами. -

Цілі полки впали з. 
стрибаючи з великих аеропла- 
нів-транспортів. Кожний аеро­
план мав 
Стрибання виконано в день 
і представляло дивовижне ви­
довище, яке ловили фотогра- населення столиці й околиці.

урядові представники, тому, 
що Італія розгорнула антибри- 
тійську пропаганду в Єгипті й 
одночасно грозить бритій- 
ським інтересам в Єгипті з бо­
ку Лібиї, де вона збирає свої 
збройні сили.

Британія не відтягне) До Гібралтару й-Мальти
фармерів уряд “не має” 
шей на бонус.

Деякі люди питають, де ві­
зьме уряд грошей на всі ті до­
магання, які містяться в кому­
ністичній виборчій програмі? 
А де бере уряд гроші на бонус 
для власників великих молоча­
рень, які купили масло у фар­
мерів за низькі ціни й набили 
ним свої магазини, а тепер 
продають з добрим зиском Її 
кромі того дістануть бонус від 
уряду?

На 1 вересня ц.р. в канад­
ських магазинах було 51,271,- 
008 фунті масла, в порівнянні 
до 50,847,375 фунтів на 1 вере­
сня 1934 року.

в якій домагається, щоб Абер- 
гарт дав повне пояснння, чому 
він не притримується стопро- 
центово своєї програми “соці­
ального кредиту”.

У відповідь на це Абергарт 
відповів, що він не відступив 
від своєї програми, але він є 
переконаний, що "ми мусимо 
поступати розумно в надходя- 
чих виборах", щоб мати в до- 
мініальнім парламенті найліп­
ших людей в теперішні серйо­
зні часи.

З цієї заяви Абергарта вид- 
за таких “найліпших 
він уважає прем’єра

ж \

Париж, 18 вересня. — "Се­
лянський фронт” в ухваленій 
вчора резолюції постановив не 
платити державі податк}'. “Се­
лянський фронт” — це напів- 
фашистська організація за 
проводом ' Генрі Дорджере. 
Ця куркульська організація 
домагається від уряду цілко­
витої заборони ввозу з-закор- 
дону пшениці, мяса, городови- 
ни, дерева і ін. рільних про­
дуктів.

Париж, 20 вересня. — Пре­
м’єр Лаваль вернув сьогодні з 
Женеви до Парижу, щоб обго­
ворити з урядом внутрішнє _______________

в Конкорд і Лексингтон в обороні 
своїх фармів’Т домівок,’ зістали арештовані за нарушення “поваги суду” після того, як вони 
заявили шерифові, щоб він, ради свого власного здоров’я, не переводив фокложурс на 
їхні фарми за моргеджові довги. Картина представляє групу бойових арештованих фар­
мерів, яких власти арештували й беруть на пбліційний віз, що відставити їх до поліцій- 
ної станції в місті Кензес.

Арелі, Саск., 17 вересня. — 
Кількалітня сварка за землю 
скінчилася смертю двох фар­
мерів і-серйозним ушкоджен­
ням третього. Вбивцею був 66- 
літній фармер Фред Стрельов, 
що жив на фармі 10 миль на 
північ від Арелі, який опісля 
застрілив себе. Убитим є Ва­
силь Стрельов, що мешкав на 
фармі одну милю дальше. 
Серйозно ушкодженим є Ми­
хайло Семанов, зять Фреда 
Стрельова.

Свідками цієї трагедії були 
робітники, що працювали при 
молотарці Василя Стрельоїш. 
Воші оповідають, що Фред 
Стрельов прийшов на фарму 
десь коло третьої години по- 
полудні, стрілив й на місці Вбіш 
Василя, направив рушницю на 
Семанова, а опісля втік. Фре- 
да знайдено опісля неживим а 
пристріленою головою на його 
власній фармі у хаті.

Сірі.ншшіа закінчила кілька- 
літню сварку між двома небіж- 

шпдюіцу чіікамп ча фарму, яку Фред 
крпч.ш Гіг.іер Сірельов прочан Васе.інпі і|е.

СИ;"’КУ -ЧЙ.Ш рушниця, 
аап ііощунагц), а коли :іаіілю-[відомого Фармерс Коедп^ 1
піе, то паріїн вибере собі піе- І'реіигі.кмені І'кг, .............. 1 ■ *'Н

Ьа ви- свого рішенця, Вміжчасі) Гиіщ"'

Нюрнберг, Німеччина, 17 ве­
ресня. Паніть буржуазні 
спостерігачі чаяііляїои., що 
третя конвенція наці під коли 
Гітлер прийшов до влади, бу­
ла звернена проти комуністів 
і проти снреїп.

Нромонці й сама програма 
зводяться до таких голошиїх 
точок:

І. Гітлерівці 
переконати сні і,

Рим, 18 вересня. — Пятнад- 
цять великих воєнних еропла- 
нів літало сьогодні над воєн­
ним міністерством, де засідав 
уряд Муссоліні й спішно вирі­
шував справи фінансування 
війни.

Уряд ухвалив податок на 
торговельний оборот, податок 
на автомобілі й троки, що пе­
ревозять товари, підніс за.чіз-

Зі

З БОРОТЬБИ ймері«аіісьі(ЙГфарм^ зд оборону своїх даш

‘ а-

Ії®1
Фармері стейту Кензес, наслідуючи сво їх предків

Вікторія, Б. К„ 16 і
1 Іровінціональнпй 

стрінувся з великими клопота­
ми при введенні 11 ЖИТТЯ ново­
го закону про торговсію фар- 
мерсі.кнми продуктами.

Кромі того, що фармері рі- 
нш.ііі повести боротьбу проти 
того закону, то іі деякі судді 
дали свої рішення в користь 
фармерів. Недавно тому один 
суддя відкинув обвинувачення 
проти заарештованих фарме­
рів. Інший суддя у Верпон, Б. 
К., знову відкинув обвинува­
чення проти М. М. Фрут Ко. 
за продаж продуктів без тай- 
се'псу.

Едмонтон, Алта., 21 вересня.
— Вперто притримуючись дум­
ки, що прем’єр Бенет повинен 
вийти через акламацію у Вест 
Келгарі, алберті йський пре­
м’єр Абергарт від'їхав в пятни- 
цю вечером до Келгарі, при­
бувши сюди зі своєї поїздки по 
східній Канаді, в часі якої Бе­
нет обіцяв позичити ЙОМУ 
$2,250,000.

В Келгарі прем'єр Абергарт 
обговорить справу ситуації у 
Вест Келгарі з прихильникам!! 
“соціального кредиту”. Абер­
гарт каже, що він має “добрі 
причини” для того, щоб Бенет .......... ..

акламацію у іБенета і його консервативний 
надходячих ви-1 уряд. Щойно недавно Абер- 

Ігарт заявив, що “великим ща- 
"соціального стям" під цей час є те, що при 

є “вирозумілх

коли уряд не

...

9Ш.ожо® (Ж*1-?/:я 
івииа.
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Фред домагався, щоб Василь 
дав йому третій бушель з цьо­
горічного врожаю, на що Ва­
силь не згодився.

Між ними прийшло до вели­
кої сварки і Фред відійшов з 
фарми Василя сильно роздра­
тований. В понеділок він вер­
нувся, коли Василь молотив на 
подвір’ї коло шпнхліра. З 
рушницею в руках він підїхає 
до сепаратора. Свідки кажуть 
що коли Василь зігнувся на/ 
чимсь, Фред, без жодного 
слова, пристрілив його чере: 
голову. Опісля Фред направні 
рушницю на Семанова, що сто­
яв на сепараторі, н просгрілпі 
йому коліно.

Коли Семанов іпіав л сена 
ратора на землю, Фред зновх 
нне грілий в чоловіка ц сильні 
ушкодцп йому руку. Мавите: 
поліція, яка прибула на місц< 
траге дії, віте гавила Семанов1 
аерон іншім до нинігалю в Сас 
катупі. Опісля поліціц .цщіі. 
ні.ні Фрс.да Стрельова мертвим 
н його далі, з ролбигою голо- 
кою. .і побіч нього лежала

Рим, 19 вересня. — Італій­
ська преса обвинувачує Бри­
танію, що вона свідомо хоче 
війни, щоб спинити курс Іта­
лії, й каже, що “вже існує від­
крита небезпека”.

Італійські субмарини прибу­
ли з Трієсту до Неаполю. Во­
ни відкликані з Адріатичного 
моря в наслідок руху бритій- 
ського флоту.

В Італії вже не вистарчає 
сталі. Уряд наказав зняти усі
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Донесення в кількох словах В

більше чим

На селі нема роботии 15

ма-

з

селян

ІТАЛІЯ СТАРАЄТЬСЯ ПРИЄДНАТИ
ПО!» 1 СМ БІК

ДНЯХ 

забаві,

ВЕЛИКЕ ЗМЕНШЕННЯ НАРО­
ДЖЕНЬ У ФРАНЦІЇ

придушення 
рух 

про 
часу, під

»**
При шарварках на Волині ка­

жуть селянам копати рови по 12- 
15 метрів довгі, 2 метри широкі і 
метер глибокі. 1 це на одного ро­
бі і ника за день праці. Селяни про­
тиставляються цему і ведуть страіі 
кону боротьбу. Так було в селах: 
Хмелівка, Чевель, Свинарі, Озір- 
днн, Літин, Люковичі і інших. Се­
ляни вибороли зменшення праці 
до 7—8 метрів, а в гірших місцях 
й до 4-ох метрів.

КА

КОМПАРТІЯ ФРАНЦІЇ ЗМІЦ­
НЮЄ АНТИФАШИСТ­

СЬКИЙ ФРОНТ

краще ц о іш ом.
селянин

Найновішим маневром Мус- 
соліні в дипломатичних колах 
Европи — це загравання коло 
Польщі. Він дав інтервю вар­
шавській пресі з метою відтяг­
нути Польщу від підтримки 
кроків Ліги Націй в Женеві.

Одночасно Італія розпочала 
кампанію підцуплювання чу­
жинецької преси.

275 чол.
за “воло-

автора ;шо- 
ніться до констатації "нечуваїю- 

го роздрібнення сєляпськ-иї гос.
сіль- 
про- 

реманенту".
, тим

Догадуються, 
пілкнув бомбу 

скал біля

майбутньому 
сподіватися ь-

ДЕРЖАВНІ ДОВГИ

Оттава, 20 вересня. — Домі- 
ніальний .міністер
Ровдс оповістив вчора, що до- 
мініальний уряд продав бон- 
дів на суму $135,000,000. Бон- 
ди розкупили канадські чарте- 
ровані банки, але уряд цих 
грошей не бачив, бо вони пі­
шли на сплату старих довгів 
цим самим банкам.

г г 
&

-Я

Число 39'

8-літніо дів- Т1Я( політично - освітні курси, 
учасниками яких були товари­
ші і товаришки майже з кож­
ного відділу . Були місцевості, 
що мали двох і більше учас­
ників курсу.

Безперечно, що ті товариші 
скористали з навчання. Вони 
поглибили своє знання на 
стільки, що тепер можуть до­
помогти товаришам на місці в 
організаційній праці. Але то­
вариші не повинні думати, що 
бувші курсанти виконають всю 
працю, а інші члени можуть з 
заложеними руками сидіти 
вдома. Таке розуміння справи 
є шкідливе, бо, з одного боку, 
воно доводить до пасивності 
членів, з другого, хоч би як 

| напружено працювали курсан­
ти то всієї праці вони не вико-

ВИКОРИСТАЙМО ЗИМОВИЙ СЕЗОН м 
ПОГЛИБЛЕННЯ КЛАСОВОГО ЗНАННЯ

Радянський Союз звертає вели­
ку увагу на наукові досліди на 
дсіх ділянках науки. Велику ува­
гу звернули вчені Радянського 
Союзу на дослідження підбігуно- 
віїх околиць. На днях і 
дослідники під проводом Ушако- 
ва, висадившись з льодокола 
“Садко" проюлосили радянськи­
ми три великі острови, що вони їх 
відкрили на далекій півночі. Та­
ким способом Радянський Союз 
завойовує землі від природи, а не 
від людей, в тон час, коли капіта­
лістичний світ всю свою увагу 
звертає на загарбання чужих те­
риторій силою зброї її насиль­
ства.

лику рибу, людожера, з бом­
бою в жолудку. Добуту з риби 
бомбу занесено на поліційну 
станцію іі показалося, що во­
на не зіпсута.
що людожер
під час розбивання 
пристані.

.<ФАРМЕРСЬ]£Е ЖИТТЯ’», г£^А»-_25-.ВЕ-^-12---5'.

нають. Нам треба працювати 
усім спільно бо тільки тоді ми 
будемо мати успіхи.

Курсанти зі своєї сторони, не 
повинні виви.шати себе через 
те що, мовляв, я був на курсі 
і знаю більше від вас, тому так 
повинно'бути, як я скажу. Ви 
повинні приходити до мене і 
радитися, як поступити в тій 
чи іншій справі. Може бути 
знов і таке, що курсант чекає 
тільки, _,іцоб його повідомили, 
коли він має виголосити лек­
цію а більше його нічого не 
обходить. Одне і друге розу­
міння справи є неправильне. 
Тому воно не повинно у нас 
практикуватися. Курсанти по­
винні виробляти плани спільно 
з членами і спільно переводи­
ти їх в життя.

ДО ПРАЦІ В ЗИМОВОМУ 
СЕЗОНІ

Цікаво відзначити, що

★ * *
відповідь іщ іісчувану помі­

щицько-куркульську експлуатацію 
і рулінні селяни дедалі більш ра-

■ на шлях 
не визнати

що 
тс- 
ін­
ші

&

час, коли 50 проц. дітей не знахо­
дить місця в школі, коли школярі 
задихають в тісних хатках (105 
дітей у хаті в 98 кв. метрів), по­
силено будують костьоли, церкви. 
Стягаючи з селян у примусовому 
порядку 6 злотих з морга, ксьон­
дзи зуміли збудувати за останні 
роки 7 костьолів.

Запільний висновок

- - : ,,п засіданні ради Ліги, коли вона .обговорювала іта-
На“‘тому засіданні’Максим Літвінов виголосив свою першу промову

. . гі ,1-1, ипгтп п Ітч тт і « ііп нті пгті 1ґ\

“Юманіте” опублікувала 
звернення секретаріату ком­
партії до соціалістичної і ліво- 
буржуазних партій. Секретарі­
ат компартії закликає в цьому 
зверненні виставити єдиний 
список кандидатів народного 
антифашистського фронту в 
першому турі сенатських вибо­
рів, визначених на 20 жовтня.

По кількості самогубств столи­
ця Угорщини Будапешт занимае 
перше місце в світі. В 1932 році в 
цім місті покінчили рахунки з 
життям пересічно 6 осіб денно, в 
1933 році 9 осіб денуо, в 1934 
— 11 осіб, а в біжучому році ця 
цифра зросла до 13 на день.

Недавно протягом одного дня 
в Будапешті покінчили самовбпй- 
ством 28 осіб. Кількість народпн в 
Угорщині в порівнянні до дово­
єнного часу зменшилося на дві 
третих.

Мешканці Сен Джуан, Порто 
Ріко, мають небувалу сенза- 
цію. Риболови зловили там ве­
лику рибу, людожера, з бом-

делегати Ліги Напій з різних крап, були щшсут„і

ло'стіХся2^ іцо6 спинііт"напад 1талії на Етіопіі°-

Під таким заголовком кілька 
місяців тому вийшла в світ книга 
І. Міхаловського, яка характери­
зує етап трудящих селян у Ря- 
шіискому повіті (Центральна Га­
личина). Кінна Міхаловської о 
являє собою офіціальний доку­
мент. Вона видана інститутом со­
ціальних проблем у Варшаві на 
кошти державного “Фонду пра­
ні . Автор книги прихильник 
існуючого піші польського ре­
жиму і, за словами фашистської 
преси, підійшов до теми “ділови­
то, без політичного присмаку", 
давши п своїй книзі "не .тіїераіу- 
1’У. не щоденник, а науково-дослі- 
лжспиіі мац ріал".

Як видно з цих рекомендацій, 
аиіора аж ніяк не можна заійдо- 
іріїїаіи в тому, щоб піц в своєму 

дослідженні керувати бажанням 
іішііііііи в уц,ом}' обсязі жахливу 
картину .і іігшіи і голоду західно­
українського села. крім іого, 
слід підкреслиш, що ІІІІІор обсіє- 
Жни один і ііайзаможніишх поці­
ни повії т добрими ірансиорі- 
ними умовами, урожайним 
іом, і.ідіісісііо 
ку.нури, д ІІС.Ь.КИМ 
ним титром і і.д. | ич.

У той час, коли селяни голоду- 
юіь, фашистський уряд і поміщи­
ки відбирають у них останню ко­
пійку. Податковий тягар під час 
кризи значно посилився. Напри­
клад земельний податок, у пере­
рахунку на жито, зріс у норівнан- 
ні з 1927 роком більш, ніж у три 
рази. Щорічні платежі по боргах, 
знизані з купівлею землі, забира­
ють не менш врожаю. В наслі­
док цієї експлуатації “розуміння 
чистого прибутку носить у Цен­
тральній Галичині лише історич­
ний характер".

Фашизм прирік, селян не тільки 
на злидні і голод, а і! на культур-

В.шмку нч.ііьсяі ціа.дьіюму виданні, 
часто навіть 
в 1912 ропі

ки треба устроювати не раз на 
тиждень, а три, чотири рази. 
На таких вечерках повинен 
обов’язково бути присутний 
краще підготовлений товариш. 
Матеріал треба підбирати так, 
щоб вій відповідав місцевим 
обставинам. Найкраще нада­
ється на такі печерки “Корот­
кий виклад політичної еконо­
мії” та “Лекції політичної гра­
моти”.

Може дехто скаже, що це 
матеріал за тяжкий. Це так. 
Але коли ми візьмемося щиро 
й з твердою постановою нав­
читися, то цілком певно, ЩО 
ми дуже багато скористаємо.

Вчитися нам треба, це ми 
прекрасно знаємо. Є багато 
таких питань, що дотикають 
нас, а ми не можемо дати їм 
належної оцінки, не вміємо під­
шукати причин того чи іншо­
го суспільного явища. Тому 
підготовляймося, щоб зимо­
вий сезон використати на по­
глиблення класового знання.

Бувша курсантка/

Стейт Савт Дакота 
' відчувати наслідки 
зменшенні населення, 
стейтовим 
цього року в 

радянські 675,082 осіб проти

Визначний канадський вче­
ний сер Фредерик Бентіиг, 
який пробув в Радянському 
Союзі два місяці, де він взяв 
участь в Міжнародному фізіо 
логічному Конгресі в Ленінгра 
ді : Москві, повернув назад Д« 
Канади і в своєму інтерв’ю з 
кореспондентами преси висло­
вився дуже прихильно про Ра­
дянський Союз.

"Червона армія — говорив 
Він _ є передусім науковою 
інституцією. Гідне подиву, як 
ця армія бере неосвічених 
молодців з далеких закутим 
країни, хлопців, які заледви 
вміють читати і писати, і ро­
бить з них артистів, музиків і 
вчених. Де б ви не пішли в 
СРСР, знайдете вплив Черво­
ної армії. В художніх гале­
реях ви побачите праці сол­
датів; в культурних парках ви 
почуєте армійські оркестри.

На парадних площах панує 
гостра дисципліна, але після 
вправ можна побачити рядо­
вого солдата з високим офіце­
ром, що проходжуються, взяв­
шись за підруки.

На конгресі — говорив далі 
Бентіиг — радянські вчені да­
ли більше, ніж свою матеріаль­
ну частку. З ентузіазмом, 
який існує сьогодні в наукових 
інституціях Радянського Сою­
зу, можна сміло сказати, що

Париж, 14 вересня. — Фран­
цузьке всекраєве товариство 
проти зменшення народпн ви­
дало вчора заклик до народу 
Франції, щоб родили більше 
дітей, бо статистика виказує, 
що цього року за перших 8 мі­
сяців вродилося 10,300 дітей 
менше, чим за той самий час з 
минулому році. Товаристзо 
далі заявляє, що в Німеччині 
вродилося цього року 102,000 
більше чим в минулому році.

Лондон, 20 вересня. — Тут 
сподіються скликання невдовзі 

ПРЕМ’Є РБЕНЕТ "СПЛАЧУЄ” надзвичайної сесії парламенту 
для обговорення політики уря­
ду — застосування економіч­
ного бойкоту проти Італії (ма- 

фінансів буть, дещо більше, як лише 
економічного бойкоту)

Уряд, втративши надію на 
мирний вихід, перестеріг насе­
лення Гібралтару бути готовим 
на все.

Італійські цінні тапери па­
дають в ціні на усіх біржах 
Европи.

Фінансові експерти лондон­
ського “Таймсу” підрахували 
сьогодні, .що фінанси Італії, 
правдоподібно, проваляться ще 
до кінця цього року.

Усі фінансові центри Европи 
горячково скуповлюють аме­
риканські долари, щоб уник­
нути ризико власної валюти.

Італійські банкирі мають 
значні суми грошей вложених 
в Лондоні й тепер бояться, що 
коли Муссоліні з’ігиорує Лігу 
Націй, то Британія покладе за­
борону на вивіз цих грошей.

днка.іізуюіі.ся і етапні, 
боро п,би. Примушений і 
і її. Міха.довсвкш'і, твердячи, 

радіїкалізація охоплює всі
чії і суспільні шарп села". В 
тому місці ангор говорить, що “ 
слідки радикалізації селян не під­
даються обліку”. Ідеться про відо­
ме селянське повстання в Цен­
тральній Галичині в червні 1933 р. 
У ній збройнії! боротьбі брали ак­
тивну участі, і селяни Ряшівсько- 
то повіту, під керівництвом кому, 
нісіів. Під час кривавих сутичок з

книга'

Зимою ми маємо більше 
вільного часу і тому ми повин­
ні його якнайкраще викори­
стати. Вже тепер всі відділи 
наших організацій повинні ви­
робити конкретні плани праці 
на зимовий сезон. Плани треба 
так виробити, щоб не змарну­
вати ні одної хвилини. Спеці­
альну увагу треба присвятити 
освітній праці. Для того вже 
від тепер треба подумати, чо­
го ми будемо вчитися, який ма­
теріал ми будемо студіювати.

Є у нас такі відділи, що не 
мають сил, щоб переводити 
навчальні печерки чи навіть 
курси. Цьому недомаганню по­
винен запобігти окружком і 
післати до такого відділу то­
вариша чи товаришку для до­
помоги в освітній праці. Є ви­
падки, що в деяких відділах є 
два а навіть три добре підго­
товлених товаришів, коли в ін­
ших відділах нема ні одного.

На маю думку, освітні вечер-

“У селі нема, роботи" ііадзвичай- 
но яскраво освітлює стан трудя­
щих селян у фашистській Польщі.

Які ж наслідки зроблених Мі- 
халовськнм досліджень? Спочат­
ку кілька цифр.

У Ряшівському повіті 54 проц. 
господарств мають менше від двох 
гектарів землі. Одночасно кілька 
поміщиків володіють понад 10,- 
000 гектарів найкращої землі. З 
188,000 населення 92,500 чол. 
не знаходять застосування своєї 
праці; вони "зайві" в сільському 
господарстві і не мають ніяких 
перспектив на одержання робот :і 
в місії, яке теж терпінь під без­
рогії пі.

3<»у г мінеральних іобрші зчеп- 
ИШІІСІІ під час кріпи на 90 проц. У 
свіїлі цих даних нема чому .типу, 
нагнем, чиї 90 проц. селянського 
населення и Ришінському новій 
терплии. посйііну нужду, І Міха- 
лоііськіііі, ниції ..белі іуваїї сі.ш се- і 
л.і зара.і же після ібнр.шпн, при­
мушеній! коне і ііуи.гііі:

19,11 рв серпні 
наїїііільніоіо вчіаїку 

груп- • нашім се пш ьиї лн і.і ці і 
ішсокнм рівнем с.-і.І Чувашія гармч.і їжа 

"• і іечь ішп.ьен о..рщ

*♦*

В одній місцевості в Англії 
відбувався недавно конкурс на 
найздоровшу дитину. Першу 
нагороду лікарі признали 12- 
літній дівчині. Ягсе було здиву­
вання людей, коли дівчина, 
яку лікарі визнали найздоров- 
шою, в дві годині потім по­
мерла. При секції показалося, 
що дівчина мала ненормаль­
ний серцевий м’язень, який 
спричинив серцевий удар 
і смерть.

***
Шістьох визначних німецьких 

професорів були скликані на спе­
ціальний доклад відомого погром- 
щика ІОліуса Штрейхера, видав­
ця антисемітського листка “ІИтюр- 
мер". Доклад про єврейське пи­
тання продовжався чотири годині 
і невідомо коли скінчився б, як би 
докладчик не побачив, що його 
слухачі читають преспокійно га­
зети і не слухають його докладу.

"Свині' Собаки!" — люто на­
кинувся Штрейхер на вчених і 
заявив, що в будуччнні право па 
катедру в Німеччині будуть мати 
“ті з бородатих і в окулярах ста­
ричків, що вивчать досконало єв­
рейське питання”. Цей випадок 
викликав велике обурення в ко­
лах німецької професури.

В Бруклині сталася на 
дивна подія. Будучи на 
один молодий хлопець так щиро 
розсміявся зі сказаного жарту, 
що підійшовши до вікна, він втра­
тив рівновагу й упав на вулицю. 
Він загинув на місці.

*
З Трі Фокс, Монтана, повідом­

ляють про такий випадок: На 
днях вкусила гадюка І........
чинку, дочку І.Б. Вівера. Не чека­
ючи, Вівер убив індика н запхав 
у його тіло укушену гадюкую 
руку д і в ч и н к и. Рівночасно 
покликано лікаря, котрий заявив 
опісля, що це врятувало дівчин­
ку від емері и.

*
Філаделфійці мають доброго їд­

ця. Ним є барбер Тоні Лаврентіс. 
Минулого тижня він з’їв за одним 
разом 240 яблук. На другий день 
пішов до ресторану на замовлену 
для нього вечерю іі з’їв: 4 фунти 
шпагетів з помідоровим сосом і 
сиром, 12 весняних курчат, 2 
стейки, 7-фунтову мясну пече- 

■ ню, до того випив гальоп вина й 
і гальон пива. Ще давали йому га- 
: льон морозива (айскріму), але 

І він сказав, що “це вже забагато”.

роздрібнення селянських 
шгіарсі в. екстенснфікації 
ського господарства, падіння 
тукції, руйнування р

Каргнна справді невтішна, 
більш, що це все пшпетея в офі-

Слава, Алта.
В нашій пресі часто помішу­

ється заклики наших централь­
них тіл, щоб відділи звідомля- 
ли регулярно про працю на 
місцях та щоб дописували та­
кож до нашої преси. Але тих 
закликів чомусь товариші не 
беруть серйозно. Занедбання 
відділів, головно у дописуван­
ні до нашої преси, ще й досі 
не виправленої І дальше това­
риші не дописують, хоч є ви­
брані фармкори, хоч і поза 
фармкорами є товариші, що 
можуть писати, хоч і є про що 
писати.

Заходить питання, чому то­
вариші не виконують свого 
обов’язку? На це питання 
можна відповісти так: У нас 
вкорінилася байдужність до 
писання, в наслідок чого ми 
не можемо бачити, яку велику 
шкоду приносимо нашій орга­
нізації через свою вперту мов­
чанку.

В кількох останніх роках 
окружкоми в Мирнам і Рен- 
форлі зорганізували і- відбули

місяці
СИчЖІІ- і 

іак: х;ір-' 
чуііашш гар.щ.і їжа р 11 па 
ІЄНІ. ІОІ11 П.СН О.іріЦ і „лр 

пні ьі. карі.ш ті і (1|ц, , ,ки

в гой

полщією у Бульці під Лясем вби­
то 5 селян, але одночасно було 
вбито начальника поліції і пора­
нено 9 поліцаїв.

Після кривавого 
цього повстання селянський 
пішов тимчасово на убуток, 
те, протягом останнього 
впливом боротьби пролетапіату, 
Він знову підноситься вгору. Се­
ред широких трудящих мас поси­
люється потяг ДО робіишчі,-сс- 
лянського союзу, до сиюрення 
союзу, до створеній широко ан­
тифашистського фронту бороть­
би. На початку .іипня ц.р. „ [ об, 
чпЩ'Кому повіті (одне з иогшіщ 
оовстанш. 1933 р.) иічбупсі1 м;„ 
сомін селянський Мітинг, СК.ІИК,!- 
"Об Під лозунгами боротьби про­
ти кашга.изму і фашизму. Міпіиг 
о фоі-одосно ухпадіпі р^олищію, 

икпі зазначається що ’ єтпорен- 
"а запільної о народного фронту 
обіишкш , селян є вимогою мо- 

тнсі^і ' СЄІИ“" 1'і1иУ'‘е ішс.і.и.п- 
■ >сь проїн воєнних готувань фа­
шизму і вимагали звільнення полі- 
Т"‘"ШХ вязнів. виступаючи ОДНО- 
часіїо проти нового фашистсько- 
о виборчого закону, за бойкот 

внборш у фашистський сонм. На- 
прикішц в резолюції говориться, 
шо селяни прагнуть створит,! 
роСтшчо-селянсьчші уряд, який 
3-іжі.ідує клас капіталістів".

Я. Аінхалчук,

НАДСЬКИЙ ВЧЕНИЙ ПРО РАД> 001® 
---- г МИ можемо 
великих досягнеш 

рзл»«с“;™шсиохюнаук«»! 

медицині 1 в 1НШ 
ділянках.

Що на мене 
пуло - 
кар —

***
Коли робітник, шукаючи праці, 

чіпляється тягарового поїзду, 
його арештує поліція, а панський 
суд, на підставі закону про воло- 
китство”, запакує такого “воло­
цюгу" до тюрми. Таких волошо- 
гів" є тепер мільйони по цілому 
капіталістичному світі. Немало 
клопоту мають з ними капіталіс­
тичні уряди та їхня поліція.. Ось 
в Ню Йорку за одну лише ніч 
поліція арештувала 275 чол. і 
всіх їх обвинувачено 
квтетво".

почуття він повинен зазнавати,ко­
ли пише, що:

‘‘Сірник на селі не тільки 
втратив характер предмету пер­
шої потреби, але став особли­
вістю, яку можна бачити тільки 
в руках того, хто прийшов з мі­
ста".

У наслідок домгосіїодарки 
примушені здобувати вогонь 
справді псріюбуїшімн засобами: 
воші запозіїчуюп. його н замож­
ніших сусідів. "Рано-вранці біга­
ють по вулицях господарки з го- 
рящпм пру ц>м".

Але не тільки сірник став рід­
кою річчю н польському селі, та­
кий же стан і з іншими нромнело- 
в'їмн тоїіарншами: гасом, тютюном 
' т-д, Як пінне Міхалоиськіїй, “у 
більшості хаі жнігії завмирає, ко­
ли ііасгаюгі, суіінкн. Лучина, що 
зшілнєгься и ря ц сі.і, викликає їд- 
ьі зауваженії,, про повернення до 
сере шовіччя”

Не
Щ'РС'ЩІІІ селянин ХО'ІІПЬ 

"бірваїшй, у шх же скрізь з.і.іа- 
і.інііх чпбоиїх, н о шій сорочці, 

’И'У шруц, уік,чорі. Вцст шість 
" бігу найважче позначає іьеи на' 
шчх. Н.ііщу леї те. але іізпм-І 
і'1. Щоб крнщіагн іігеїі під за-1 
М'ріаііич ц X,. ,,і щп\ іієоіьі.іеїшс 
хаі їх. і\ час,,,. ііч.іїіоц. цо шшо 
на шліш лущ, у мішки і січкою,"

починає 
посухи в 
Згідно зі 

переписом живе 
тому стейті 
-і 692,849 в 

1930 році. Значить, що за 5 
останніх років населення того 
стейту не то, що не зросло, 
але ще зменшилося в 17,767 
осіб.

найбільше впли 
говорив визначний лі 

це веселість і ентузіазх

™ „н розчаруєтесь. Тепер воп 
мусять думати про далеко вазі, 
ливіші справи.

Але вдоволення ясно видш 
на обличчях радянського на­
роду. Ніхто не без роботи 
кожний оповитий завданнях 
будівництва більшого і кращо­
го Радянського Союзу.

І, я думаю, вони здійснять 
свої мрії-”
Так висловлюється визнач­

ний і славний на цілий світ ка­
надський вчений про країну, в 
якій робітники і селяни є го­
сподарями. Заява цього вче­
ного якраз заперечує брехні і 
різні подлі наклепи “Україн­
ського Голосу”, “Канадійсько- 
го Фармера” й всієї україн­
ської буржуазії на Радянський 
Союз. Українські трудящі в 
Канаді повинні геть відверну­
тися від ЦИХ ГИДОТНИКІВ, ЩО 
за охлапи з капіталістичного 
стола очорнюють батьківщину 
трудового народу'.

не з щчапішія. 
тільки 50 проц., а 
менше дітей. Якщо 
при аисгрійському урн іі в ряшіп- 
ськііі гімназії навча.ичя 119 се­
лянських сішіп, го вже в 1928-29 
р. ні і час сиричг.іпвої кош.юнкту- 
рп було 135. а в 1933-34 р. зали- 
шилось іільки /0, тобі о менш іид 
полошиш скла ку 1912 р.

Наводячи ці цифри, І. Міхалов- 
евкнії іірнмуиіешні консгаїуііати, 
що:

"Ііраі иеіиі.і селян до о іержан- 
’ ня сере іної осипи придушує гв- 
! е>’ тепер економічними фактора­

ми майже ., шкіім же успіхом, з 
яким діяли тою навчання

| середньовічні заборони".

рів. У переважній більшості 
лозсмельшіх господарств хліб, 
починаючи з нового року аж до 
збирання, рідкісна річ... Близько 
90 проц. селянського населення 
в Ряшівському повіті харчується 
ііедосить для підтримання орга­
нізму. Цукор на селі не існує. 
Більшість дітей ніколи не бачила 
цукру. Часто вживається камяна 
сіль, яка використовує і ься зви­
чайно для худоби. На весні па­
рні в по кілька разів картоплю в 
тій же солоній воді".

У наслідок масового ііедоїтан- 
нн і голоду, трудящі селяни ста­
ють жертвою різних хвороб і сні- 
течій. За даними отиого лікаря, п 
Ряшівсвкому новій "принаймні но- 
лоїііша лігеїі хворі на губерко- 
лі.оз".

Про Небувале .іубоження села 
■ гшіоряп, і дані споживання про- 
І числових иіііаріь:

•і твох великих селах, її яких 
ч ті и.по обсіежпи це пнгаїшн за 

Кр.ІМШІЧШІМІІ КІІИІ.ІМИ, ІШПІІЦ- 

• ІОСІ., Що на 3.001) жіие.іів при. 
Ніно и ,'шнні 1931 р : одну юц-у, 
6 шинних іупнкіи, алюміпійо- 
він! ку\ вік і 150 грамів ціінхіи”.

\июр паво цін, ш ьіиі і "вели­
ким ібеїік-жеішнч". Але яке ж

■ ■ 3' . -..-Зі

ІЖ-їі

і»
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Лї,

на

обо-

С.

в серпні 1933 року

ВИБЕРІМ КОМУНІСТІВ ДО ФЕДЕРАЛЬНОГО
ПАРЛАМЕНТУ В ОТТАВІ

пресі там на-

окінченні.

преси

ЩО ДУМАЮТЬ ТУТЕШНІ ФАРМЕРІ ПРО 
КОМУНІСТИЧНОГО КАНДИДАТА 
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Фолі, Ман.
Хочу бодай коротко написа­

ти про те, що думають тутеш­
ні фармері про комуністично­
го кандидата в окрузі Селкирк, 
до якого наша місцевість на­
лежить. Не буду розписувати­
ся про те, які злидні обсіли 
нас тепер, бо вони відомі кож­
ному читачеві “Фармерського гу було досить багато. 
Життя”. Справа, бачите, не в комуністичні промові і канди- 
то.му, що нас обсіли злидні, а в дат пояснювали нам, хто кон- 
тому, що нам робити, щоб їх 
позбутися.

пиці думають, 
дикими політиканами, 
ми повинні піти всі 
фармері.

Кілька років тому

не 6\ Н _ ............
ііо'іє'і націонал итична 

.... і заручи гне>і.

“фаховець” дістався там на- 
“спід- віть тоді, коли він крім начшія 
---- мити в ресторані нічого іншо­

го робити не міг.
Поиїхавши до Харкова топ 
‘ скомпроміту-

і інжинер, 
отже був 

вигшшші.
з аген- 

роз-
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не по­
тни на

тролює багатство Канади ц 
чому ми терпимо злидні, то 

До цього часу, фармері цієї] присутні фармері і фармерки 
радо слухали промов й впо­
вні з ними- погоджувалися. Але 
не мітингу були два “політика- 

Іни”, яким не до

Де не- поступиш, всюди чути , 
ряпіі/амна гЬя'ПМРПІя МлЩтпб- ! 

ські фармері нарікають на ір­
жу', що знищила їхню цілоріч­
ну працю; саскечеі^анські — на 
іржу, посуху і град; албертій- 
ські — на посуху і мороз. На­
рікають фармері на злидні, але 
дуже мало застановляються 
над тим, що якби вони були 
організовані і об’єдналися з ро­
бітниками, тоді не стало б ка­
піталістичної ■ системи визиску 
і кожний з них мав би те, що 
йму за його тяжку працю на­
лежиться.

Канадські банкіри, фабри­
канти, моргеджеві компанії, 
компанії фармерської машине­
рії та їм подібні галапаси не 
мали найменшої причини нарі­
кати в минулих роках, не мають 
її й цього року. їхніх зисків 
град не вибив, іржа не з’їла, 
мороз не ушкодив. 1935 рік є 
для них роком добрих жнив.

Ось послухайте. За місяць 
серпень великі канадські кор­
порації виплатили своїм шеров- 
цям не багато, тільки $4,603,- 
744 в дивідендах. Це 11 про-1 
цент більше, як виплачено віти від свого горла тільки тоді, 

року, а

порядку 
хваляться 
що вони були вже на багатьох 
політичних мітингах і 
вже всьо про політику, 
комуністичний кандидат

сланії,
“Різня
назвав її відомий
піні письменник

і Лилі Бей. Фармері вислухали 
комуністичних промовців з ве­
ликим зацікавленням.

22 вересня відбувся мітинг в 
школі Норд (Молвигцл), на 
якому було около 60 фармерів. 
Хромі повищих бесідників на 
мітингу промовляв Баб Тавл. 
Він говорив про те, як різні 
канадські корпорації дістали

Сторона 3.
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правій стороні
Сремська Мітровіца і:: 
ціпкі», обгороджених 
кою червоною стіною. Це 
“найсучасніша тюрма” 

як кажуть чиновники.’ 
людських душ”, • як | 

революцій-1 
А. Цесарец, І

Число 39. ______ _____

З комуністичної виборчої кампанії 
в окрузі і" ;' м—

кожної капіталістичної партії 
зокрема. Тов. Джек Бренен 

1 говорив про і .
світової різанини її апелював 
до молоді, щоб вона лучилася 
зі старшими в боротьбі за кра­
ще життя. Комуністичний кан­
дидат Навізівськнй торкнувся 
насамперед загального стано­
вища комуністів до пекучих 
потреб фармерів і'робітників, 
а опісля вияснив комуністичну 
виборчу програмі' і вказав, як 
через оподаткування багачів' 
можна поліпшити життя бід­
них і врятувати їх від злиднів.

20 вересня відбувся вибор­
чий мітинг в школі Гелеидейл. 
На мітингу було поверх 40

них промовців. Це показува­
ло, що вони будуть голосувати І 
на комуністичного кандидата, 
а з чим тоді вони, тобто ці 
політикани, покажуться перед 
своїми панами.

Після мітингу фармері роз­
ходилися домів вповні задово­
лені. Наші два “політикани” |депортація з боку 
заявили, що вони хотять ста­
вити питання промовцям. Ко- і г„...
муністичний кандидат відпо-і забрали пашу довголітню

фармерів, пани думали, що ми 
коли так 

зловити на 
голосували 

так, як нас радили малі “полі­
тикани”.

Недавно відбувся в нас ви­
борчий мітинг комуністичного 
кандидата. Фармерів на мітин- 

Коли

вдалося випроси- 
до Челябінська. Оченп.і- 

і но якімсь часі пізнали 
попросили шиїсспіси.

"спідок" пише в 
про більшо- 
такий "аіь 

і у країиеька 
преса пробує

нерозумний народ, 
легко дали себе 
панську вудку й
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Тисячі тракторів ї комбайнів працюють на жнивах в Ра­
дянському Союзі. Тисячі жінок вийшли на колгоспні лани, 
щоб допомогти в збиранні хліба. На фотографії видно одну з 
цих жінок, яка оперує комбайном на одному з колгоспних 
ланів вздовж ріки Волга. Ця радянська жінка серйозно від­
дала себе справі успішного збору цьогорічного рекордного 
врожаю в країні соціалістичного будівництва.

3«И МИДСИИ »МВД!Й
НЕ ПОТЕРПІЛИ ВІД ІРЖІ

♦ * X

Нерівною Сільською лоро 
ГОЮ посувається юрба селян 
Обірвані голодні, люті, воні ?ду?ь до .міста .протестувати 

проти урядової самоволі. РНд чолі юрби йде робітник.

Це один з багатьох 'пРолета;і 
рів вигнаних з міста, руки 

к го вже не потрібні капіта­
лістам. В Югославії безрооїт- 
ні не одержують допомоги 
від них спокутуються шляхом 

І вислання до села. І
При вході до Міста вистрош-) 

ся ланцух жандармів. Спочат-і 
ку жандарми переконують се-1 
ляп розійтися. . !

До міста, до тюрми, звіль-| 
нити політичних в’язнів’- ’.
-ГИ у відповідь на переконуван­
ня жандармів.

Стріл кількох рушниць- ■
Провідник демоне грани надає, 
тяжко ранений, на руки своїх | 

че. (товаришів- Обороняючись ка-) 1 мінним, вони відступають до . 

своїх сіл, несучи раненого.
Робітшіче-селянськпії союз 

цементується кровю кращих | 
синів народу.

♦ »

Коли їдете залізницею з Ьіл- 
городу до Загребу, бачите на 

-- і біля станині на
низку бу-(н<е ----- -

висо-'що його отримано на 10 
.•син. в країні зібрано .

Юго-1167,995,000 акрів. Покищо 
ту ще не отримано з і 

( провінцій та східного 
’де засіяно 12,500,000 акрів.
і Елеватори працюють справ­
ою день і ніч. Ніколи ще з та- 
кою швидкістю та тільки збіж,- 

(жя не доручено до елевато­
рів, як цього року. Колгоспни­
ки тішаться своїми здобутка­

ми та збирають овочі своєї 
(праці, які забезпечують їм ща- 
Iсливу майбутність,

ВЕЛИКИЙ ЗБІР 
ВРОЖАЮ В СРСР

Москва, 16 пересип. Жпи- 
в Радянському Союзі май­
на окінчениі. Після звіту, 

. ..ї вере- 
збіжжя з 

зві- 
північних 
> Сибіру,

околиці майже не думали про 
ніяку боротьбу і не організу­
валися до боротьби за краще 
життя. Про це свідчить хоч би 
те що у “Фармерськім Життю” те, що фармері з таким заді­
не було дописів з нашої око- кавленням слухали комуністич- 
лиці. Знаєте, є між фармерами 
такі люди, що будуть терпіти 
холод, а часом навіть й голод/ 
але нікому не поскаржаться, з 
ніким не порадяться й не поді­
ляться своїми думками, бо це, 
мовляв, нічого мені не поможе.

Таке становище є непра­
вильне. Бо коли б ми сходили­
ся й один одному' говорили 
про свої злидні, то в нас знай­
шлась би спільна думка, 
робити, щоби вже раз тим 
дням покласти край. Від слів 
ми приступали б до діл і так 
помалу в нашій околиці мож­
на створити фермерську орга­
нізацію й під її проводом бо­
ротися за наші потреби.

Була і зараз є в нас горстка 
фармерів, які вже від довшого 
часу носяться з гадкою ство­
рити таку організацію. Але бу­
ли і зараз є в нас пару одн- 
г.:щь, для яких бойова фар- 
мсрська організація є дуже 
страшна. Ці одиниці вже не з 
одної печі їли хліб. Служили 
вони лібералам, кшіссрвати- 
стам й до Сісіеф залицялкс '. 
Це залежало від того, хто їм 
більше обіцяв. І тепер ці оди­
ниці думають, що воші є по­

за яки- 
тутешні

Блейн Лейк, Саск.
Минулого року до. влади в 

Сасксчевані прийшли лібера­
ли. Ми всі добре знаємо, що 
ліберали ніколи иічо доброго 
для нас не зробили і не зроб­
лять, бо це було б на шкоду 
для них самих. За тс ми зро­
били для них добро, бо дали 
їм владу ти посольські крісла. 
Консервати своєю господар­
кою вже так надоїли були тру­
дящим масам, що ті рішили за­
міняти їх за таких самих лі­
бералів.

Про Абергарта, який своїми 
демагогічними обіцянками за­
хопив трудящих Албертн, тоді 
”■' , і не було. Абергарт]

заняття.
бо- 

а ■ 
іолароішми Дпійден іами.

виборами

Бе і сіі.іьної робі ІНІІЧОЇ Щ',1 
иіц|не буде сильної оріанізації.

Таидул відразу 
ваися, ніякий з гі.ого 
за якого себе мав, і 
призначений па 
куючи певним зв’язкам 
тами контрреволюційних 
відок йому вдалося випроси­
тися ;• ” 
но і там 
його і г

Такий то ‘ .
Гереговій пресі 
пищкі страхітні і 
тори і сі”, яким

Селкирк, Ман.
від уряду великі простори 

-г. землі, на якій вони заробили 
неминучість пової мільйони доларів з поту канад­

ських фармерів і робітників.
Мітинг в Ериксдейл відбувся 

21 вересня. Замітним на цім 
мітингу було тс, що горстка 
прихильників Стівенсової “ре­
конструктивної” партії пого­
дилася з виводами комуністич­
них промовців про теперішнє 
положення в Канаді й призна­
ла, що вони послуговуються 
дійсними, незбитими фактами.

Загальний настрій між фар­
мерами і робітниками в цій 
частині виборчого округа є ду­
же добрий. Присутні на всіх 
цих мітингах з. великою охо­
тою підписували номінаційні 
папери комуністичного канди­
дата. Поорганізовано комітети, 
які розповсюджують комуні­
стичну виборчу літературу й 
агітують за комуністичним 
кандидатом. Назначує?ься 
скрутинірів і взагалі робиться 
всі потрібні приготування до 
виборів на 14 жовтня.

Абергарта. Але... коли ти го­
лодний і .обдертий, то зачекай, 
будь ласка, ще 18 місяців, закп 
Абергарт псе упорядкує, а опі­
сля він знов скаже, чекай зно­
ву, бо щось воно не виходить. 
Хіба голодний зможе довго 
кати?

Бідаків тепер всюди багато. 
Деякі збираються їхати до Ал- 
бертп, щоб дістати по $25. 
Але заходить питання, звідки 
Абергарт візьме на це грошей? 
Він же обіцяв в нікого не бра­
ти, а всім дати. Чудо й годі. 
А що чудес тепер нема, то тру­
дящі А.ібептц скоро Перекопа- 
іогьсн, що поїш дали себе об­
дури ги чолі пічним брехунам. 
Деякі з них, що голосували на 
Абергарта вже бачусь, що во­

їни обдурені, інші побачуть це 
і ішев ТОНЗІ.

зі Ми не повніші дати себе об- 
га-Ідурптн в доміпіальніїх внбо- 
ажірах. В різних округах ми ма­

ємо комуністичних кандидатів, 
на яких всі трудящі повніші 
голосувати. Ми мали б таких 
кап игіаїїп багато більше, ко­
ли б не панський закон, який 
каже зложиш $200 депозиту,

що є надто великою сумою для 
нас. Тому в тих округах, де є 
комуністичні кандидати, треба 
голосувати тільки на них. Во­
ші є і будуть щирими оборон­
цями наших інтересів,

Снмпатнк.

Де не- поступиш, всюди чути. Слухайте далі. За вісім міся- 
нарікання фармерів. Манітоб-1 ців цього року, тобто від 1 сі­

чня до 31 серпня, ці самі кор­
порації виплатили своїм ше- 
ровцям $129,454,969 в дивіден­
дах, або 9 процент більше, як 
за такий самий період в мину­
лому році, або близько 48 про­
цент більше, як за перших ві­
сім місяців в 1933 році.

Газети фінансістів кажуть, 
що це є покажчиком того, що'| нетерпеливі 
Канада виходить з депресії. 
Так, це є покажчиком добро­
буту для капіталістів, тільки 
не для фармерів і робітників. 
Сотки тисяч фармерів в Канаді 
опинилися в такім глибокім 
багні довгів, що вищі ціни або 
добрі жнива не принесуть їм 
великої користи, бо все це за­
беруть ненажерливі капіталіс­
ти, щоб збільшити свої зиски й 
говорити опісля про поворот 
добробуту.

Фінансовий капітал чимраз 
дужче давить за горло трудя­
ще фермерське населення. 
Кровожадні пазури цього капі- 

Італу зможуть фармері відкину­
ли виплачено віти від свого горла тільки тоді, 

неграмотний, | серпні минулого року, а 40 коли зрозуміють значення ма- 
процент більше, як виплачено І сової акції в боротьбі проти 

**_■■■' ' ‘ . у ] визпекувачів-неробів.

в 
г,”

Коли повстають маси
СЦЕНКИ КЛАСОВОЇ БОРОТЬБИ В ЮГОСЛАВІЇ.

що сидів в ній кільканадцять 
років. “Живе кладовище”, — 
називають її самі ув’язнені, ви­
словлюючи цими словами 
увесь жах, що криється за ти­
ми стінами. Це — центральна 
тюрма для політичних в’язнів.

Сьогодні в тюрмі незвичай­
ний день. Засідає суд. На лаві 
підсудних 25 комуністів-катор- 
жан, оскаржених за те, що в 
своїй келії співали “Інтернаці­
онал” і інші революційні пісні 
і через грати тюремного вікна 
виставили червоний прапор. 
За цей “злочин” прокуратор 
домагається суворого покаран­
ня на підставі закону про 
рону держави.

Після тягучої промови про­
куратора встає перший оскар­
жений і “підбуряч” — тов. Пі- 
яде, людина, що вже’10 років 
мучиться в тюрмі фашистської 
диктатури. В тюрмі він пере­
клав всі три томи “Капіталу”, 
“Злидні філософії” і “Критику 
■політичної економії”. Вічний 
борець з тюремною адміні­
страцією, з її сваволею і сади­
змом, він в палкій промові 
таврує жорстокість тюремного 
режиму, грубість і наругання 
тюремщиків і заявляє про рі­
шення політв’язнів боротися за 
свої права, не дивлячись на те­
рор і нові кари.

Між оскарженими знахо­
диться молодий студент, яко­
го судять в тюрмі вже третій 
раз. Перший раз його судили 
за революційні кличі, написані 
в одиночках на мисках, в яких 
приносили йому поживу. Дру­
гий раз — за поширення тек­
сту революційних пісень між 
кримінальниками. Коли він по­
пав до тюрми, він був засу­
джений на три роки, а тепер 
вже засуджений на 15 років.

Між прокуратором і оборо- 
ною виникає опір: чи чути бу- 
ло спів оскаржених в інших 
келіях. Спір затягається. Оста­
точно, всіх оскаржених поси­
лають до келії і наказують їм 
співати “Інтернаціонал”. Фран­
цузький адвокат, який присут- 
ний на процесі, оповідав пізні­
ше, що він протягом всього 
свойого життя НІКОЛИ не чув 
такого палкого й голосного 
співу. Люди співали на ввесь 
голос, хоч знали, що за цей 
спів їх обдарують ще довши­
ми роками каторги.

С\д додав кожному з оскар­
жених ще по два роки.

П. Вукович.

Пешавар, Індія, 16 вересня.- 
30,000 бритійського й інду­
ського війська “вичищають” 

і територію на північ звідси з 
Iповстанчнх племен, які бунту- 
Іються проти бритійського 
| правління.

чу-1 Війська поділені на дві ча­
стині з головною кватирок» в 
Катсаї, недалеко від проходу 
Ііагакі.

Губернатор сер Ралф Ґрифит 
перестеріг племена, що не ро­
бить різниці, чи вони постав­
лять опір, чи ні. вони будуть 
виметені з усієї території.

їм добру відповідь на перше 
питання і вони побачили, що 
їхні політичні “здібності” 
йдуть в кут, тоді вони почер­
воніли зі стиду й почали си­
пати такими дурними питан­
нями, що присутні фармері, 
які ще не пішли додому, про­
сто дивувалися, що “політика­
ни”, які вже й на кандидатів 
слабують, не вміють постави­
ти річевих питань.

Я йшов додому з мітингу з 
горсткою фармерів. Один фар- 
мер, який досі довіряв тутеш­
нім “політиканам”, сказав та­
ке: “Я бу^іу голосувати на ко­
муніста і то явно, ро я негра­
мотний. В останніх домініаль- 
них виборах я голосував на 
ліберального кандидата, бо 
“наші політикани" говорили 
мені, що коли я буду голосу­
вати на комуніста, то уряд 

смаку було|мою фарму сконфіскує, а мене 
з родиною віддепортує до ста­
рого краю. Минуло пять років 
і я переконався, що ні одного 
фармера не депортовано за те, 
що він голосував на комуніста, 
але деяких фармерів, навіть 
тих, що голосували на Бенето- 
вих кандидатів, морґеджові 
компанії депортували з фарми 
за довг. Мені також грозить 

морґедліо- 
вої компанії. Цих виборів я бут 
ду голосувати проти тих, шо 
і—і—••• »»іпхО пра-

вів, що він дуже радо відпові- цю й депортують нас з фар- 
мів. Я буду голосувати на ко­
муніста, бо хоч я 
то я переконався, що хто го­
лосує проти комуніста, той го­
лосує за тим, аби його вики­
нули з фарми”.

— Ми так само будемо голо­
сувати на комуніста, -- відпо­
віли інші фармері, — хай наші 
“політикани” знають, що ми 
вміємо постоятц за собою”.

Новик.

■ V
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датиме на питання.
Коли людина ставить одно 

питання, то не повинна стави­
ти другого, поки не дістане 
відповіді па перше питання. 
Але паші ‘‘політикани” цього 

не розуміють, хоч 
перед фармерами,

Тов. Іван Навізівськнй, ко­
муністичний кандидат в окрузі 
Селкирк, розпочав на днях ряд 
виборчих мітингів вздовж за­
лізничної ~л і н і ї Ериксдейл- 
Джипсомвпл. На мітингах ви­
явилося, ■ що комуністичний 
кандидат і комуністична ви­
борча програма тішаться вели­
кою підтримкою з боку тутеш­
ніх фармерів. Фармері захоп­
люються промовами комуні­
стичного кандидата н тими 
промовцями, що говорять 
мітингах в його користь.

На мітингу в Лондар було 
поверх 80 людей. Були тут 
фармері і мешканці міста. Оп­
лески, якими присутні перери­
вали промови комуністичних фармерів з дистриктів Діргорн 
бесідників й вислови після мі­
тингу показали наглядно, що 
коли людям пояснити комуні­
стичну промову й мету комуні­
стів, то вони з великою охо­
тою будуть підтримувати ко­
муністичного кандидата.

На цім мітингу тов. Симкіп 
пояснив ціль і завдання кому­
ністів, як також ціль і завдання

На великій площі зібрало­
ся три тисячі далмацьких се­
лян. Селянське життя в Дал­
мації не легке. Тут після смер­
ті батька його два сини одер­
жують у спадщину одно олив­
кове дерево. Рибаки мандру­
ють ловити рибу на чужих 
човнах і тільки при добрій 
здобичі власники оплачують 
працю рибалок. Коли ж здо­
бич невелика, дітвора в риба­
цькому селі даремно буде жда­
ти хліба. Додайте до цього 
великий податковий тягар, на­
ціональне гноблення і політич­
ну безправність і ви одержите 
картину страждань народних 
мас Далмації... .

Юрба зростає... В її гудінні 
відчувається щось давно нечу- 
ване, щось нове. Тому нерву- 
ються і оглядаються жандар­
ми.

Маса хвилюється, як стурбо­
ване море. Давно час почина­
ти, але промовця, недавно ви­
браного посла селянської пар­
тії нема. Він не прийшов. Че­
рез юрбу несеться крик:

— Посла сюди- Для чого ми 
його вибрали?

Хтось каже, що посол не ба­
жає прийти.

— Ага, перестрашився!
Раптово звідкись знаходить­

ся машина. До неї всідають 
двоє людей.

— їдьте і без нього 
вертайте, — кричать 
здогін.

Через годину машина при­
возить посла, його заставля­
ють промовляти. Промовляє 
він непевно, неясно, дводумно. 
Ясно, що викручується. Рап­
том із самої юрби чується го­
лос:

—Скажи, чи хочеш ти, що­
би ми йшли спільно з робіт­
никами? Так або ні?

Промовець мнеться, 
бурмотить собі в бороду, 

крики заставля- 
Іють його сказати:

— Розуміється, брати і. при­
ятелі, ми підемо з робітника-! 
ми, бо без них нам кришка.

А з юрби роздається грім­
кий крик:

— Хай живе союз робітників 
і селян!

й було.
топали . , , ...
більше, як самі панські 
дані. Фармері 
шшсі.ких кандидатів, а “полі-1

, тпкаїш" брали за тс, як ка­
жу гь, куку в руку. 1 ПІСЛЯ ви­
борів воші вихвалювалися пе­
ред папами, який то великий 
плин вовн мають між фарме­
рами, шо потрапили їх вогні- 
ну їй іа собою. Папи платили 
ним ‘‘ііо.тітикан.ім", плескали 
їх по п ієнах іі говорили, то 
КІГЦ1СІ. ВИ Ґ,1К С.ІМО будете 
і.ліі ці іаіами і ми нам допо­
можемо. А про нас, іиичайіінх'бу.іо

НОВИЙ “СВІДОК”
Недавно в Герстоній 

ирозве::::і г.: :ос нового 
ка” про більшовицькі страхіт­
тя, Адама Тавду.іа. З деяким 
опізненням українська націо­
налістична преса починає по­
силатися на того “свідка", по­
слуговуватися його "факта­
ми". Хто такий той Таидул? 
Про нього вже в нас згадува­
лося, апе не латко піп- .шов 
пригадати. А там Таидул, або 
Адам Ругкоисі.кі, відомий в 
Америці як внячіша. лінивець, 
що звик жити коші ом праці 
своєї жінки, за що осг.шпій пе­
ра і прихо иідисн кошіміагпі 
побоїв.

В партії він школи 
До Радянського Союзу 
іід.ілося продертися рІНІІІМІІІ 
мліїніу іяціямії в іой час. копії 

І<|>а\ііііи\ ропі гпііі.пі в СІЧ Р| 
було ЦОіріоіиі | ціідсії не »>

ще й чутки 
тоді мабуть май пішо 
Він нроііоні їуп-іп "слово С 
же" тішив віруючих небом, 
не 25  ’ 

1 Іере.т самими виборами 
А ібергі Абергарт зробився і 
кий добрий, іііо обіцював ; 
$7-5 на місяці-. Просто рай на 
землі. Жий собі, бі дний чо.іо- 
иіче, як в бога за дверима. 
ІЦоо по ііпшпііі твоє зли іеіше 
дитя, іреоа оу-іо тобі тільки 
посгаїшіті хрестик на партію

так воно 
Ці "політикани" обі- 
фармерам далеко 

і каиди- 
го.іосупа.іи на

і
ї

• ' /І • ’ V."
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Оборощі,Са<їОС1“ До
В’язням. Д°,,0''оги

Коли читаєш статті в "Укр- 
Голосі” про кандидатуру М. 
Лучковича у федеральім окру­
зі Вегревил, Алта., то так і ки­
дається тобі в очі, що навіть 
редактор тієї газети занепоко-

Викручуються СІНОМ
Голосу”, який, як видно, стоїть 
в близьких стосунках з»Лучко- 
вичом, пояснить повиш.і питан­
ня, або хай сам Лучкович від­
повість на них, бо говорити, 
що Лучкович не був провідним 
членом Юнайтед Фармерс оф 
Алберта, це значить те саме, 
що викручуватися сіном.

Хоч як “Укр. Голос” не ста­
равсь би обороняти тепер Луч­
ковича, то факт так і зали­
шиться фактом, ш.0 він був 
послом від Юнайтед Фармерс 
оф Алберта, від тієї партії, що 
через 1 
в Алберті і мала кількох послів 
в федеральному парламенті. 
Коли Лучкович бачив, що по­
літика цієї партії була шкідли­
ва для фармерів і робітників, 
що він не може з нею погоди­
тися, то міг явно і славно ви­
ступити з тієї партії і поясни­
ти своїм виборцям причину 
такого кроку. Коли він цього 
не зробив, то .“Укр. Голос” не 
може говорити тепер, що за 
політику Юнайтед'Фармерс оф 
Алберта ніхто не вважав Луч­
ковича відповідальним, бо ви­
борці округа Вегревил не діти, 
вони дивляться на справу зов­
сім інакше.

БЕЙЛІФ ДАВ НОГАМ ЗНАТИ ПЕРЕД ЗАЛІЗНОЮ 
БАРОК) В РУКАХ ФАРМЕРКИ

РАРМЕР’ 5 кі ЕЕ
Амоеїлтіон. ШміТЖО, А . “і рАЛ ог ОЦПІМШ. АТ тну соп, Манітова. АТ ітв нсао с°Гу от УУімнірво. Маніті
Атжнис АНО МсСЗпваоп ьтпжст, ін тне н-іч _____

всі боки. Але не без того, щоб 
він не стрічався з опором фар­
мерів. Другий фармер, до 
якого він прийшов “в гості”, 
сказав йому забиратися геть з 
перед жниварки, бо інакше 
опиниться під її колесами. Не 
злюбивши такого приняття, 
бейліф подався до. хати цього 
фармера й прибив карточку до 
дверий, в якій говорилося, що 
муніципал засеквестрував все 
збіжжя за податок.

Але дітям цього фармера ця 
картонка чомусь не подоба­
лась. Вони здерли її з дверей 
й так погано пірвали, що коли 
фармер прийшов додому з по­
ля, то дуже “зажурився” тим, 
що навіть не міг прочитати, 
що на тій картонці було напи­
сано.

Між тутешніми фармерами є 
такі, що готові поставити Опір 
всім галапасам, які прийдіть 
забирати збіжжя за довги і по­
датки. Але поодинокі спроби 
боротьби проти грабежу не 
принесуть бажаної користн. 
Треба, щоб всі фармері поро­
зумілися й колективно відмо­
вилися платити всякі довги, 
доки їхні родини не будуть за­
безпечені в найконечніші до 
життя речі.

борній кампанії в Алберті. В цих відозвах, статтях і дописах 
було багато цінного матеріалу, з яким повинен був познайо­
митися кожний фармер і робітник принаймні в тих округах, де 
були комуністичні кандидати, бо тільки тоді такий матеріал 
принесе бажану користь.

Візьмім для прикладу виборчий матеріал, що був поміще­
ний у “Фармерськім Життю”. Він в загальному дістався до 
рух наших читачів, а тисячі українських фармерів в тих вибор­
чих округах Алберти, де не були комуністичні кандидати, зов­
сім того матеріалу не бачили і не читали. Отже, щоби цей 
матеріал приніс був бажану користь', то треба було постара­
тися, щоб він був дістався до рук тих українських фармерів, 
що нашої газети не читають. Про це повинні були подбати 
члени локальних виборчих комітетів і читачі нашої газети. 
Треба було замовляти більшу кількість газети для розповсю­
дження між українськими фармерами, які її не читають.

Тепер вже запізно говорити про це, бо гіровінціональні 
іМб'дрй іГ’А.'їбе'рїі вже минулися. Але зараз відбувається ви­
борча кампанія до федерального парламенту і бойова робіт- 
ничо-фармерська преса в Канаді так само присвячує цій кам­
панії багато місця. Ось і в цьому числі “Фармерського Жит­
тя” є багато матеріалу про виборчу кампанію комуністичного 
кандидата, тов. М. Поповича, в окрузі Вегревил. 'В кількох по­
передніх числах в нашій газеті писалося досить обширно про 
хід виборчої кампанії тов. І. Навізівського, комуністичного 
кандидата в окрузі Селкирк, Ман. В наступних числах “Фарм. 
Життя”, сподіваємося, так само буде писатися дещо про ви­
борчу кампанію комуністичних кандидатів. Тому постарай­
теся, товариші, дати “Фарм. Життя" в руки тим українським 
фермерам, що іюго не читають. Замовляйте більшу кількість 
“Фарм. Життя” й розповсюджуйте його на фармах. В часі 
виборчої кампанії ми мусимо працювати так, щоб вибрати 
комуністичних послів до федерального парламенту, як також 
зміцнити наші бойові організації і пресу.

Є одна справа, якої фармері 
вегревильського округа не за­
будуть і не сміють забути доте­
перішньому послові Лучкови- 
чови. Коли вони вийшли на 
страйк проти елевейторних 
компаній, які немилосердно їх 
визискували, коли провідників 
цього страйку арештовано й 
опісля засуджено на вязницю, 
то посол Лучкович набрав во­
ди в рот і завзято мовчав. 
Одного слова не сказав він в 
парламенті в обороні страйку­
ючих і арештованих фармерів 

його окрузі. Ні одним сло- 
14* років була при владі вом не запротестував він про­

ти нечуваного грабежу фар- 
мерської праці, не став в обо­
роні тих фармерів, яких інте­
реси він обіцяв обороняти, ко­
ли потребував їхніх голосів.

Цю гірку правду запам’ята­
ють фармері в день виборів і 
віддадуть свої голоси на М. 
Поповича, комуністичного кан­
дидата у вегревилському ок­
рузі й широко відомого борця 
за інтереси поневоленого й ви- 
знеканого народу. Бо тільки в 
особі М. Поповича фармері і 
робітники округа Вегревил ма­
тимуть справжнього представ­
ника й оборонця їхніх інтере­
сів в федеральному парламенті.

Албертійський прем’єр Абер 
гарт цілими місяцями “гро­
мив” фінансовий капітал, за­
суджував злидні серед багат­
ства й зріст багатства з одно­
часним зростом тих злиднів. 
Він обіцяв змінити цілу систе­
му, покінчити зі злиднями і ви­
плачувати всім громадянам 
Алберти по $25 місячно. Маси 
Алберти повірили йому і під 
час виборів, що. відбулися 22 
серпня, дали його партії вели­
чезну більшість в парламенті. 
Абергарт став прем’єром Ал­
берти.

Що сталося? Пресові зві- 
домлення про перше засідання 
кабінету Абергарта говорять, 
що на тім засіданні винесено 
три рішення. Перше, Абергарт 
має поїхати до Оттави за по­
зикою в сумі $18,389,000. Дру­
ге, розпочати інвестигацію, 
щоб знайти найліпший спосіб 
для розвинення покладів соли 
у Форт МекМорей. Третє, як- 
найскорше приступити до бу­
дови нових домів для боже- 

льних.
Перед своїм від'їздом до 

Оттави, Абергарт почав вихва­
лювати прем’єра Бенета й під­
дав думку, що Бенет повинен 
бути вибраний до парламенту 
через акламацію. Приїхавши 
до Оттави, Абергарт дістав від 
Бенета лише одну восьму ча­
стину тієї позики, якої він про­
сив, а кромі цього Бенет обі­
цяв йому дальшу фінансову 
допомогу.

З Оттави поїхав Абергарт до 
Торонто, де так званий “Ка­
надський Клуб”, до якого вхо­
дять банкіри та інші капіталі­
сти, запросив його на бенкет. 
Тут Абергарт запевнив присут- 
них капіталістів, що. вони не 
мають найменшої причини бо­
ятися соціал-кредиторів, бо 
його партія не має на меті ка­
сувати капіталізму, що віі дов­
ги будуть заплачені, що самі 
капіталісти встановлять “спра­
ведливу ціну”, за яку будуть 
продаватися всі товари, та що 
його уряд не думає виплачува­
ти соціальних дивідендів скор­
ше, як після 18 місяців.

З Торонто поїхав Абергарт 
до Детройт, щоб там відвідати 
запеклого фашиста, попа Каф- 
лина, й дати йому своє благо-

валиться в надходячих вибо­
рах. А провалиться тому, то а- 
ні він особисто, ані його партія 
ніколи фармерських інтересів 
не обороняли. Свій осуд про 
Юнайтед Фармерс оф Алберта, 
від яких Лучкович був послом 
до фередального парламенту, 
фармері і робітники Алберти 

......... .  , __ г __г видали під час недавніх про-
тіщ були довші статті^і дописи присвячені комуністичній ви- вінціональних виборів, вимів- 
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НАЙБІЛЬШІ військові 
МАНЕВРИ В АНГЛІЇ

Лоїіодон. . Найбільші ма­
неври бріїтійеької армії, які 
коли були від останньої світо­
вої війни, розпочалися цими 
днями в Геміпайр. Маневри 
відбуваються під особистим 
керівництвом сер Арчібалда 
Д.к. Монтгомері Мессінберга, 
шефа головного штабу, в ма­
неврах бере участь 50,000 чол., 
300 тенків, кілька бригад кава- 
Дерії й численні ескадрони 
аеропланів. Площа на якій від­
буваються маневри становигь 
100 квадратних миль.

виборами післати прем’єра Бе­
нета до парламенту через акла­
мацію. Так само він не гово­
рив про те, що капіталісти ма­
ють встановляти “справедливі 
ціни”. Він нічого не говорив 
про нові позики для Алберти, 
від яких треба буде платити 
проценти банкірам. Він нічого 
не говорив про будову нових 
заведень для божевільних. 
Абергарт не обіцяв, що коли 
передтим шериф їхав до фар­
мера з одним поліцаєм, то за 
його влади буде їхати з дво­
ма. Він обіцяв, що покінчить 
зі злиднями, скасує довги і 
дасть кожному по $25 місячно.

Теп'ершні дії Абергарта ду­
же різняться від його передви­
борчих обіцянок. Народ Ал­
берти вірив в те, що Абергарт 
обіцговав, і тепер має подбати, 
щоб ті обіцянки були здійсне­
ні. Коли Абергарт не виконає 
цих обіцянок, тоді він поста­
вить себе в категорію старих 
брехливих політиканів, які ці­
лими роками дурили народ. 
Народ Алберти повинен дома­
гатися негайного виплучуван- 
ня дивідентів й скасування 
всіх довгів, а не роблений но­
вих.

..і для “справжньої роботи” в Етіопії, 
колоній для італійських імперіалістів.

В недавніх виборах до провінціонального парламенту в 
Алберті, в десятьох виборчих округах фармері і робітники ко­
мікували комуністичних і єдинофронтових кандидатів, в кож­
нім з цих округів відбуто ряд масових передвиборчих м1тИНГ‘®’ 
на яких промовці популяризували комуністичних кандидатів . . „
і‘комуністичну виборчу програму. Кромі цього виборчі ко- єний тим, його^олег^про-
мітетй цих округів видали і розповсюдили в часі виборчої 

.кампанії поважну кількість виборчої літератури, в якій поясню­
вано фармерам, робітникам, дрібним бизнесменам, взагалі всім 
тим людям, що бажають основної зміни в нинішнім суспільнім 
ладі, потребу мати комуністичних послів в провінціональнім 
парламентів. \

Бойова робітничо-фармерська преса на різних мовах в 
Канаді так само популяризувала на своїх сторінках комуні­
стичних кандидатів і комуністичну виборчу програму. У Фар­
мерськім Життю”, наприклад, були відозви виборчих коміте-
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соціального кредиту 
Бенета, бо Бенет заслу- 
на вдячність від Канади, 
залізна п’ята, яку нена- 
кожний чесний грома- 

Канади, удостоївся від 
Абергарта такої похвали. Бе­
нет і Абергарт стали сердечни­
ми приятелями.

Деякі люди говорили, щоб 
Абергартові дати нагоду пока 
зати, шо він може зробите 
Цю нагоду він тепер має. Він 
Є тепер при владі з абсолют­
ною більшістю в парламенті і 
має щонайменше чотири роки 
часу, щоб показати людям, що 
він може зробити. А-іе народ 
Алберти дав йому владу для 
того, щоб він робив щось те­
пер. Голодний чоловік не 
же чекати чотири роки 
валок хліба.

Абергарт не обіцював перед

словенство. Вінніпегу,Прибувши до Вінніпегу, 
Абергарт знов почав 
гимни на похвалу 
Зід себе запевнення, шо у 
Келгарі не буде кандидата 

партії 
проти 
говує 
Бенет, 
видить 
дянин

заявив, що ре.
‘‘і фарме- 

. крайніх 
Я не вірю", сказав 
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Реліфний департамент лібе­
рального уряду прем’єра Гар- 
дінера в Саскечевані цілковито 
відмовив реліфу фармерським 
родинам, які без нього ніяк 
вижити не можуть. За причи­
ну цієї відмови уряд подає 
“добрий врожай” цього року.

В той сам час прем’єр Ґар- 
дінер товчеться по Канаді, як 
Марко по пеклі, й промовляє 
на мітингах в користь Мекензі 
Кіига, провідника канадських 
лібералів, щоб допомогти лі­
беральній партії дістатися до 
влади в Оттаві. Містер Гарді- 
нер говорить людям, як то лі­
берали врятують їх від злид­
нів, коли прийдуть до влади в 
домінії, але на злидні своїх 
власних виборців в Саскечева­
ні він паніть поглянути не хоче. 

_ Ще перед розпочатім жнив 
Г. II. Молой, саекечеванський 
комиїнннер публичного добро­
буту, висилав листи до тих 
фармерів, які домагалися релі- 
фу, В ЯКИХ ПОВІДОМЛЯВ їх, Що 
уряд припинив всякий реліф і 
фармері самі мусять давати со­
бі раду до того часу, доки не 
змолотять. Але ліберальний 
уряд не підпрнняв ніяких кро- 
кін. Щоб переконатися, чи ма­
ють що молотити ті фармері 
то домагаються реліфу

Містер Молой 
ліф дістануть тільки 
І'і, які находяться 
злиднях”. 
М о л о й ,

З Кеиестби, Саск., доносять 
про так>' подію, що недавно 
там скоїлася.’- ■

Рада муніцйпалу МекКреней 
найняла бейліфа, щоб їхав по 
фармах й забирав збіжжя від 
тих фармерів, яким муніципал 
дав минулої весни насіння й 
годівлю для худоби, як також 
від тих фармерів, які втратили 
фарми за податки в користь 
муніципалу ц сидять тепер на 
рентованих фармах і мусять 
давати муніципалові певну ча­
стину урожаю.

І ось цей бейліф приїхав на 
подвір’я одного фармера, яко­
го на той час не було вдома. 
Бейліф хотів, щоб жінка того 
фармера була йому за асистен­
та й помогла забрати збіжжя, 
Що належало до її чоловіка. 
Коли жінка відмовилася від та­
кої “посади", бейліф витягнув 
з кишені папір її почав його 
прибивати до дверий від шпих- 
ліра.

Жінка фармера знала добре, 
Що значить цей папір. Не ви­
трачаючи багато слів на роз­
мову з бейліфом, вона вхопи­
ла за залізну бару. Наслідки 
були прекрасні. Бейліф поба- 
чнв ГОСТРУ поставу фармеркп 
н без жодних аргументів дав 
ногам знати. На дверях шин- 
хліра лишилися хороші мета­
леві цвяшкц, але жінка каже, 
то вонц на фармі не змарну­
ються.

-’гадашій колектор їздить но 
фармах й секвесірує збіжжя на 
. ............- - , . ,

вона куцуе собі продажню пресу, 
■і "країну" (.капігалістіп)

Іорги.ід | ГОМу воші ріши- 
комуціспічному кап ні- 

цим прекрасним прикладом новішій ні- 
..... . місцевосгей, де немає комуні- 

■'■жлнкають їх фармері в Тор- 
Фшідіі на виборчу кам- 
ч* ’а прикладом свідо-

ши цю партію 
смітник.

“Укр. Голос”, бачучи, що 
Лучкович пряде зараз дуже 
тонко, старається рятувати за­
грозливу ситуацію в той спо­
сіб, що намагається зробити 
Лучковича “безпартійним” й 
тим самим за політичні гріхи 
Юнайтед Фармерс оф Алберта 
невідповідальним. З того при­
воду він ось як співає в статті 
на редакційній .сторінці з 18 
вересня:

“Михайло Лучкович був по­
слом від організації Злучені 
Фармери Алберти, однакож це 
річ другорядна. У своїй партії 
він не відгравав провідної ролі 
і за її політику ніхто не вважав 
його відповідальним...”

Як можна належати до 
якоїсь партії і не відповідати 
за її політичні гріхи, це хіба 
редактор “Укр. Голосу” може 
пояснити. Недаром його назва­
ли “ходячою енциклопедією”. 
Коли Юнайтед Фармерс оф 
Алберта в’їлася в печінки фар­
мерам і робітникам тієї провін­
ції так, що під час останніх 
провінціональних виборів в 
Алберті, будучи 14 років при 
владі, не вибрали ні одного 
посла, -коли посол Лучкович та 
інші посли від Юнайтед Фар­
мерс оф Алберта голосували 
за диктаторськими законами 
Бенета в федеральнім парла­
менті, то треба тепер гнути 
людям харамана, що. Лучкович 
не відгравав провідної ролі в 
Юнайтед Фармерс оф Алберта, 
тому не можна його зараз ви­
нуватії за гріхи тієї партії.

В такім випадку редактор 
"Укр. Голосу” повинен поя­
снити людям, що заставило 
Лучковича прилучитися до 
Юнайтед Фармерс оф Алберта, 
коли вій там був не провідним 
членом, а якоюсь причепою? 
Чи правильно говорять ті лю­
ди, які пояснюють, що Лучко­
вич вступив ДО Юнайтед "фар­
мерс оф Алберта тільки тому, 
що бачив пагоду дістатися на 
посольське крісло? Чц ира. 
пильно говорять ті, які кажуть, 
що Лучкович був і зараз є її 
душі твердим коцсерватистом? 
Чи можна вважати за правдиві 
слухи те, що Лучковича тягне 
до "реконструктивної” партії 
Стіпенса? Хай редактор “Укр.

і і комуністичних кандидатів,...
яка на ціле горло кричить рятувати 
від комунізму.

Це розуміють фармері околиці ~ 
' -ш прийти .і матеріальною допомогою 
• татові у Вегрени.і. За ц — ■ -

ТИ фармері і робітники іншііх 
стичних кандидатів. До цього 
іч-тт. По цілій Канаді треба лоцра'г 
панію комуністичних каїгиїдатін, 

РУХ мих фармерш її Торгц.ід, Лата.!

На іншому місці в цьому числі “Фарм. Життя” містимо 
звідомлення з Торгилд, Алберта, що члени Ліги Фармерської 
Єдности в тій місцевості рішили вдатися до своєї організації 
за жертвою на виборчий фонд комуністичного кандидата, тов. 
М. Поповича, в окрузі Вегревил. Ці фармері не належать до 
виборчого округа Вегревил, але вони розуміють потребу дій­
сного представника трудящих в федеральному парламенті й 
щиро бажають допомогти фармерам і робітникам вегревил- 
ського округа у виборі такого. Вони розуміють, що коли тов. 
Попович буде вибраний послом, то він буде обороняти інте­
реси всіх трудящих фармерів і робітників "Канади.

Ці фармері розуміють, що вибори коштують гроші. Тре­
ба видати виборчу літературу, треба кандидатові та іншим 
промовцям їхати на виборчі мітинги, треба зложити за кан­
дидата $200 виборчого депозиту. нс зложить кандидат де­
позиту не має права кандндувати, бо так каже панський за­
кон. А в деяких місцевостях треба заплатити за приміщення 
на виборчий мітинг. Словом, виборча кампанія вимагає ба­
гато грошей.

Кандидати панських партій не журяться де взяти грошей 
па свою виборчу кампанію. За ними стоїть партія яка ці- 
стає іронії на вибори від різних буржуазних організацій та ка- 
“тичних корпорацій. .Капіталісти щедрі, ей.™ гріш- 
їш. зшшІ-'г ’ ” 1-аіН СВ°ЇХ Д‘> парламенту бо
до еечм т- шо'? " .,,|’ЄЛС,1.,,1Ш,І<11 ИІР»° служитимуть їхнім іп- 

Р ам, ьі що вс! -п гроші, які воші видали на вибори, після

...........- »■*»"

■=

Н,(1 -••“Р.оють різні брехш . ....... .оммдоіІч^Л'5

-'-шиве, щоб
Фармерів. Тещ

еаМ11м тен и.м '•
Д,,,Ь тепер доКжКуХом
Радь,,і1 щ'ртй
,1е,,ед Федора-11>ке,,зі

Дайте її сте|11ІМИ вибоРа-
Л: >Іи‘2* Справу.

*'РС7°ЩНО в остан.
1 . ПІДОзріл11х 

’ДіЖиаподної
1 Іолітични.м

який скосив збіжжя, або й змо­
лотив його, можна назвати, що 
він находиться в безвихіднім 
етапі”.

З цих слів Молоя і 
ло б, ЩО коли фармер 
1 змолотив збіжжя, ТО повинен 
відвезти його до елевейтора й 

вєтараш центи одягнути 
родину й взагалі купити 

Що та родина по- 
що так містер 

Думає, про це свід- 
саскечеванського 

Д е Й в и с 
муніципалц 
податки й 
фармерів, 

всяку охорону, 
ліберали, які неї 

-ЛЬНИМН вибо- 
обіцювали 
вони прпй- 
фармері не

до
знов
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Хоч в останніх провінціо-

своїх негайних дома-е-

дуть мати перешкоди, щоб до­

за

досить

не питання

КОМУНІСТИ РОЗПОЧАЛИ ВИБОРЧУ 
АКТИВНІСТЬ В ОКРУЗІ ВЕГРЕВИЛ

на
й

го Фронту!
Голосуйте на Матвія Попо­

вича!
Виборчий Комітет Об’єднаного 

Протикапіталістичного 
Фронту 

в окрузі Вегревил.

КЯ
Й8

Створенням виборчої кварти- ресі учителів, лікарів, клерків 
ри в Мондейр, Алта., Виборчий 
Комітет Об’єднаного Протика­
піталістичного Фронту в окрузі 
Вегревил започаткував актив­
ну кампанію за вибором кому­
ністичного кандидата до. феде­
рального парламенту.

Виборчу квартиру створено 
в одній з найбільше живих 
дільниць Мондейру і той факт, 
що є це перша того рода квар­
тира в цій частині провінції, 
допоміг викликати широку й 
сприятливу дискусію над кому­
ністичною виборчою’ програ­
мою.

З кожним днем зростає енту­
зіазм й постанова вибрати тов. 
М. Поповича, комуністичного 
кандидата в окрузі Вегревил, 
послом до федерального пар­
ламенту. Дивлячись на великі 
написи і лозунги, які вказують 
на місце виборчої квартири, 
фармері набирають бойового 
настрою. Трудящі виборці від­
чувають і приходять до пере­
конання, що комуністичний рух 
є рухом в інтересі того класу 
народу, який працює на життя 
у фабриках, майках, шапах, на 
фармах, що цей рух є в інте-

ФАРМЕРСЬКА МОЛОДЬ І ВДОДЯЧІ
ФЕДЕРАЛЬНІ ВИЕОга

НЕ ДАЙМО СЕБЕ ЗНОВУ ОБМАНУТИ 
ПАНСЬКИМ ПАРТІЙ

1. ■

ТОВ. МАТВІЙ ПОПОВИЧ 
комуністичний кандидат 
в окрузі Вегревил, Алта.

Будуванням виборчої кампа­
нії у вашій місцевості ви роз- 
пічнете дійсну роботу, яка при­
йде по виборах. Комуністи 
провадили і будуть провадити 
боротьбою трудящих фарме- 
рів і робітників за краще жит­
тя, без огляду на те, чи будуть 

які мають допомагати місце- вони вибрані до парламенту, 
вим фармерам організувати( чи ні. Фармері і робітники 
місцеві виборчі комітети й під- кожної місцевості мусять ор- 
тримувати виборчу кампанію. 
Всі поступові люди в цім ви­
борчім окрузі повинні зробити 
все можливе для зміцнення ви­
борчої кампанії в користь ко­
муністичного кандидата й за­
певнити його вибір до феде- тримку, трудящі Канади не бу­
рильного парламенту.

М. ПОПОВИЧ СКЛАВ СВОЇ 
НОМІНАЦІЙНІ ПАПЕРИ

МОНДЕЙР, Алта. 23 вересня. 
— Матвій Попович, комуністичний 
кандидат в окрузі Вегревил, склав 
номінаційні папери в минулу су­
боту, які підписали двадцять сім 
виборців в тягу півгодини.

А. В. Тимчука, фармера цьо­
го округу призначено офіціальним 
агентом, на ім’я якого просимо за­
силати й складати пожертвування 
на провадження виборчої кампа­
нії.

Ми закликаємо усіх фармерів 
вегревилського округу стати солі­
дарно єдиним протикапіталістич- 
ним фронтом за комуністичним 
кандидатом т. М. Поповичем і за 
його програмою, яка є програмою 
боротьби за інтереси фармерства, 
попрацювати за ним до 14 жовтня, 
а 14 жовтня вибрати його своїм 
послом до домініального парла­
менту.

Усі листи просимо засилати на 
адресу:

Вох 17, Мишіаге, АІІа.
І. Середа.

мініа.тьііпх і " 
посувати на г
і ренидській окрузі 
дуть спій ГОЛОС І 
нича. Вибравши 
ііоїшча, ми зможемо 
зорганізуватися 

боротьбу

Сторона 5.
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[Чи ні. Фармері і робітники 
кожної місцевості мусять ор­
ганізуватися і підтримувати 
програму їхніх домагань на­
віть після виборів. Маючи ко­
муністичних послів в феде­
ральному парламенті, а за ни­
ми організовану масову під-

Ендрю, Алта.
Жнива... Попередніми рока­

ми фармері говорили між со­
бою про те, скільки то бушлів 
з акра вони намолотять, а цьо­
го року таких підчислень не 
роблять. Не роблять, бо нема 
що рахувати. Бутлі порахував 
мороз.

Фармері говорять про вибо­
ри... Ось недавно відбулися 
вибори в Алберті. Ті, що го­
лосували на кандидатів Абер- 
гарта, приходять до висновку, 
іцо вони помилилися, що їх 
голос пропав так, як пропав 
цьогорічний урожай.

І блосуючи на Абергартів 
“соціальний кредит”, фармері 
надіялися дістати $25 дивіден­
ди. Як вони розчарувалися, 
коли зараз після виборів дові­
далися, що провідник “соці­
ального кредиту" відложив ви­
плату дивідендів на вісімнад­
цять місяців. Немає сумніву. 
Що після упливу цього часу, 
він знову їх відлежить. Буде 
дальше дурити легковірних.

Саме це заставило фармерів 
до думання. Нема урожаю, не­
ма дивідендів, а : 
Надходить зима, 
майже без ніяких 
життя. Треба постарити 
одіж для себе і СВОЇХ ] 
головно для дітей, щоб 
ходити ДО ніколи. На і 
треба грошей. Сторнпк 
дасть на кредит ,бо ц

довгу має фармер;
і не хочуть, бо Абер- 

ро- 
ОИТИ 1 ЯК жити?

Відповідь на

КІНГСТОНСЬКОЇ ТЮРМИ. ТОМУ ТОВ. ПОПОВИЧ ТІШИТЬСЯ ВЕЛИКОЮ ПОШАНОЮ й симп 

битися 
гань.

Всі 
мусять 
підтримку

Трудящі округа Вегревил розуміють
Щ. ч,лгтсі1 , ниьиппип 1<АМІ1^7ішгя^плсоп^Уч'кОВИЧ ВТРАТИВ ДОВІР’Я ТРУДЯЩИХ ФАРМЕРІВ ЦЬО-

СВОЇМ ПРЕДСТАВНИКОМ ДО ФЕДЕРАЛЬНОГО ПАРЛАМЕНТУ. — ДОТЕПЕРІШНІЙ ТРудяіШ ФАРМЕРІ КАНАДИ, ЯК НЕВТОМНОГО Й В1Д-
ГО ОКРУГА Й НЕ МАЄ НАЙМЕНШИХ ВИГЛЯДІВ НА ВИБІР. — ТОВ. ПОПОВИ ІА З ЯКу НЕ ПОТРАПИЛИ ЗЛОМИТИ СІРІ й НЕПРИВІТНІ МУРИ

ФЕРМЕРІ В ТОРГЩ ОРГАНІЗУЮТЬ
ВИБОРЧУ КАМПАНІЮ

Що в до-
> го- 

не-

вони обіцюють молоді нове’і 
краще життя. Ці політикани 
кажуть молоді сидіти тихо, 
нічого не робити, але чекати 
поки одна чи друга капіталі­
стична партія не дістанеться 
до федерального парламенту, 
а тоді всьо зміниться в користь 
молоді. Ці обіцянки абсолют­
но нічого не коштують капіта­
лістичних кандидатів, і в цій 
країні немає такого закону, як 
наприклад 98 секція карного 
кодексу, або закону про депор­
тацію, щоб можна було пока­
рати тих капіталітичних полі­
тиканів, які не виконують і 
ніколи не мають на думці ви­
конати своїх передвиборчих 
обіцянок.

Трудяща молодь, як також 
дорослі фармері і робітники 
навчилися багато з висліду 
провінціональних виборів в 
Алберті, де до влади прийшла 
Абергартова партія “соціаль­
ного кредиту”, на підставі де­
магогії поліпшити їхнє поло­
ження. Це положення не є за­
раз ліпше, як було перед про- 
вінціональнцми виборами. Ви­
гравши вибори, Абергарт ви­
разно заявив, що нічого капі­
талістам боятися, бо за його 
урядуваня не пропаде ані один 
їхній цент, що трудящі фарме­
рі мусять сплатити моргеджо- 
вим компаніям і банкірам кож­
ний цент довгій і процентів.

Фармерська молодь її доро­
слі фармері та фармерки му­
сять усвідомити собі той факт, 
що тільки при допомозі своїх 
класових організацій і бороть­
би проти визискувачів, проти 
фінансового капіталу ми змо­
жемо поліпшити наш теперіш­
ній злиденний економічний 
стан й остаточно збудувати 
нову економічну систему й но­
вий, кращий суспільний лад.

Але цей новий, кращий сус­
пільний лад цс прийде, коли 
ми будемо вірити голословшім 
обіцянкам Бенетів, Кінгів, Сті- 
венсів, Абергартів, Лучковнчів ___ _
та інших папських політиканів, ліфу дати 
які вони дають нам кожних гарт обіцк 
н ягі, років перед виборами.

(Докінчений ІІЦ в-ІІІ стороні.)

Вже досить нас дуРІПН 
обіцянками, навіть "ж г ' 

місяць.^ 

иіРИЛЦ різним полі-

Б'Ке час показати 
1 агентам, щ0 мн 
класових інтере- 

голос ми віддамо 
:'а борця трудя.

пальних виборах в Алберті ми 
не вспіли вибрати ні одного 
комуністичного посла, то це 
аж ніяк не значить, що ми не 
осягнули жодних здобутків.

Поперше, ми говорили до 
численної маси фармерів і ро­
бітників про їхнє положення в 
теперішній час, ми викривали 
брехливу політику буржуазних 
партій. Подруге, ми розпов­
сюдили тисячі копій виборчої 
літератури і книжок про бо­
йовий рух трудящих фармерів 
і робітників, ми приєднали 
цьому рухові сотки симпати­
нів. Але в надходячих доміні- 
альних виборах ми мусимо по­
працювати з ще більшою енер­
гією і завзятістю і добитися 
вибору нашого комуністично­
го кандидата, тов. Матвія По­
повича.

Трудящі фармери, фармер­
ки і фармерська молоде! Ми 
вже не раз далися обманути 
буржуазним служальцям під­
час виборів. Абергарт говорив 
перед виборами, що він може 
створити кредит при помочі 
пера, але коли перебрав владу 
у свої руки, то поїхав до Бе- 
нета по кредит, а Бенет післав 
його до банкірів, щоб вони 
дали кредит і задовжили про­
вінцію на кілька мільйонів до­
ларів більше.

7 вересня той самий Абер­
гарт заявив, що він бажає ко­
оперувати з банкірами і мор- 
геджовими компаніями, а це 
значить, що він дозволить їм, 
як і попередній уряд Алберти, 
на необмежений грабеж фар­
мерів і робітників. Діла гово­
рять голосніше за слова. Тому 
ми кажемо, що Абергарт так 
само обманув маси, бо перед 
виборами говорив одне, а те­
пер робить друге. "

І тому власне ми мусимо ви­
кривати Абергарта та інших 
буржуазних політиканів, ми 
мусимо повести теперішню фе­
деральну виборчу кампанію 
так, щоб в окрузі Вегревил не 
було ні одного фармера або 
робітника, щоб ми з ними не 
говорили про вибір тов. По­
повича, одного з найкращих

~ V ■ VI гю МАЄ НАЙМЕНШИХ ВИ1 ЛЯДІВ ПА оио.г. — . ------ -- _ОГІЇ о,, у нр ПОТРАІ>Г,“ 1 5ЛОМИІ И СІНІ И НЕІІгИВіІПІ
V™?»?, В.°.РВЯ_ЗА_ПРАВА ОДНОГО НАР°ДУ’ й СИМПАТІЄЮ МІЖ ТРУДЯЩИМИ ВИБОРЦЯМИ ВЕГРЕВИЛ.

прийдуть на нього зі всіми ти­
ми робітниками, що працюють 
при молотарці. Один фармер в 
Роял Парк заявив, що коли в 
його місцевості буде відбува­
тися комуністичний виборчий 
мітинг, то він не буде до пізня 
молотити, але піде зі всіма ро­
бітниками на мітинг, щоб ви­
слухати комуністичної вибор­
чої програми. Треба сподів'а- 
тися, що за прикладом цього 
фармера підуть інші власники 
молотарок.

До виборчої кампанії втяга­
ється також жінок і молодь. На 
виборчих мітингах, разом з ін­
шими промовцями, будуть 
промовляти жінки і молодь. 
Всі виборчі мітинги будуть 
дуже цікаві, як для старших, 
так і молодших.

Фармері і робітники округ: 
Вегревил і інших виборчих 
округів! Виберіть комуністич­
них кандидатів до федерально­
го парламенту. Працюймо так, 
щоб по виборах не прийшлося 
жаліти. Зробім все, що є в на­
ших силах, щоб вибрати кому­
ністичного кандидата.

Голосуйте за програму Об’- 
борів вони візьмуть “відпуст- єднаного Протикапіталістично- 
ку”, щоб віддати свій голос 
комуністичного кандидата 
агітувати за його вибором.

Власники молотарок кажуть, 
що коли в їхній місцевості бу­
де відбуватися мітинг комуні­
стичного кандидата, то вони

■ато разів 
тпчішм мантіям. д-1е

себе дурити.
панам та їхнім 
свідомі своїх і 
сів І що свій г 
на передового 
"ІІ"< - т. м.

!• Алексієвич.

ми, які є частиною протикапі- 
талістичної виборчої програ­
ми.

З днем 1 грудня кінчаться 
угоди в справі консолідації по­
датків. З тієї причини, що мо­
роз майже цілковито знищив 
збіжжя, фармері не зможуть 
заплатити залеглих податків, а 
це значить, що вони будуть 
позбавлені тієї “нагоди”, яку 
дає їм закон про консолідацію 
податків. З цього акту кори- 
стають великі компанії, бо во­
ни заплатять податки готівкою 
перед 1 груднем і дістають ЗО 
процент опусту. Фармери ж 
мусіли б продати своє збіжжя 
за найнижчу ціну, щоб запла­
тити податки на час. Цей план 
є якраз на руку збіжевим ком­
паніям, які заповнять свої еле- 
вейтори збіжжям купленим за 
низьку ціну, і різним асекура- 
ційним та іншим компаніям, 
які дістануть великий опуст 
від податків.

Вже тепер показуєтья, що 
наступної весни фармері бу­
дуть потребувати збіжжя на на­
сіння. Коли ці й інші домаган­
ня обговорено на мітингу, при­
сутні фармері вибрали комітет, 
якому доручено проголосити 
широко й скликати ще один 
Мітинг для обговорення планів 
масової акції фармерів. Місце­
вий секретар Ліги Фармерської 
Єдности й інші фармері, які 
входять до цього, комітету, по­
розуміються з фармерами, що 
належать до місцевої групи со­
ціального кредиту, щоб обго­
ворити питання спільної акції 
за досягнення домагань.

Так само вибрано місцевий 
виборчий комітет й вироблено 
плани виборчої кампанії, щоб 
вибрати комуністичного кан­
дидата в окрузі Вегревил до

ним фразам соціаа 
цін. Багато з нас 
вірити правдивим 
мушстів. Але зараз після 
борів ми переконалися в 
днвості ЇХНІХ СЛІВ.

Фармері говорять, і - 
'МІ.І'І.а'І1’ІІИх ииб°Рах будуть 

;.а комуністів. У
■ воїщ відда­

на т. М. ІІопо- 
нослом т. По- 

Ще краще 
га успішно по­
за право па

тільки одна: спільними силами 
і завзятою боротьбою ми змо­
жемо вибороти для себе ті рі- 
чи, яких нам потрібно до жит­
тя. Ми не повинні голодувати 
зі своїми родинами в той час, 
коли є всього подостатком.

Тепер фармері говорять ду­
же багато про комуністів. Ка­
жуть, що тільки комуністи є 
дійсними і щирими оборонця­
ми наших інтересів. Одинокі 
комуністи говорили правду про 
“соціальний кредит" та’ про 
цілу капіталістичну систему. 
Вони перестерігали нас не ві­
рити пустим обіцянкам та гуч-

- кредитов- 
не хотіли 

словам ко-
ви- 

прав-

шеію нав’язувати особистий 
контакт з фармерами, щоб по­
чеши н їм комуністичну вибор­
чу програму. На мітингу ви­
яснено, що в контрас ті до іц- 
111114 «Иборчнх програм, в ЯКІ 
аходягь багато різних перед, 
чноорчнх обіцянок, комупі- 
е нічна виборча програма є 
програмок! об'єднаної масової 
акції за здійснення потреб 
Ч’У'ошіїїх фармерш, робінін 
Кіп І їхньої МОЛОДІ.

т. ін. Є це рух за права вели­
кого загалу трудящих, рух 
проти класу багачів, який жи­
ве коштом чужої праці.

Кожного дня до виборчої 
квартири приходить багато 
фармерів за виборчими бюле­
тенями й оголошеннями, щоб 
їх розкинути в різних місцево­
стях. Коли хто з тих людей, 
що цікавляться комуністичною 
виборчою кампанією, іде до 
якої небудь місцевості, то на­
самперед заходить до вибор­
чої квартири, щоб запитати, 
чим може він допомогти у ви­
борчій кампанії в тій околиці, 
до якої він їде.

Цілий виборчий округ поді­
лено на 6 дитріктів і в кожному 
з них поставлено активістів,

Мондейр, Алта.
Зі всіх верств народу, мо­

лодь, в першу чергу фармер­
ська молодь, находиться сьо­
годні в найбільш трагічному 
стані. Гаруючи на фармі в літ­
ні місяці від сходу сонця до 
темної ночі за харчі, дах над 
головою і сякий-такий одяг, 
фармерські хлопці і дівчата, 
які виростають на чоловіків 
і жінок, мають перед собою 
чорну картину в капіталістич­
ній системі.

Дуже мало цієї молоді кін­
чає вищі школи, щоб стати 
професіоналістами. А коли 
навіть трапляться .такі, 'що 
мають вище образування, то 
зараз не мають що робити. 
Число фармерських хлопців і 
дівчат, що не можуть ходити 
до вищих шкіл, бо їхні бать­
ки не є в стані дати їм втри­
мання, з кожним днем зростає. 
В теперішнім часі даремно є 
говорити про яку небудь ро­
боту, . не кажучи вже нічого 
про роботу, яка дала би наго­
ду заробити трохи більше як 
треба на харчі, одяг і помеш­
кання.

Фармерська молодь не має 
ніяких соціальних і гімнастич­
них розривок. З огляду на ви­
сокі податку, високі ціни па 
всі ті речі, які фармері мусять 
купити, і низькі ціни на все 
те, що фармері мають на про­
даж, фармерська молодь опи­
нилася в безвихідному стані. 
Позбавивши цю Молодь ліп­
шого економічного життя, ка­
піталістичний клас зміцнює 
СВОЮ диктатуру, щоб ще біль­
ше погіршити життєвий рівень 
ір\дшцоі молоді. Нам загля­
дає в очі попа імперіалістична 
"ііша, війна, в якій молоді, 
фармів, міст і невільничих кем- 

буде покликана до зброї і 
" пуле сказано йти 11а воєнний 
Фронт і віддати життя ла “кра- 
■Щ а «дійсності з;, зиекі1 
каці галістнчного класу.

Тепер, перед виборами, різ- 
"і капіталістичні полі пікапи 
приходять до грудщцої моло­
ді З пізпого рода годословшіх 

• гшокрнгичішх фраз, и ,ІКИХ

Перший ф.ірмерськпй страйк 
в Канаді відбувся в місцево­
стях виборчого округа Неіре- 
вил. Єдиісіь фармерів. яка 
існувала під час цього сграй-

Вперед до перемоги!
борців за наші інтереси, до 
федерального парламенту. До­
сить вже нам чекати на чужих, 
давайте попрацюємо цим ра­
зом за нашим кандидатом та 
діб’ємося бажаних успіхів.

Не забуваймо також, що ви­
борча кампанія вимагає фон­
дів, тому кожний з нас пови­
нен дати від себе таку жертву 
на виборчий фонд комуністич­
ного кандидата, на яку його 
стати. Цим ми сповнимо части­
ну свого обов’язку.

Говоріть зі своїми сусідами 
про комуністичного кандидата 
і про потребу вибрати його 
послом до федерального пар­
ламенту. Вказуйте на ту ко­
ристь, яку ми будемо мати з 
нашого посла в парламенті. 
А коли ви не маєте досить ви­
борчого матеріалу, то вдайте­
ся до секретаря виборочого 
комітету, а він вам дасть все, 
що потрібно. Нашим кличем в 
цих виборах повинно бути: 
“Попрацюймо всі так, щоб ви­
брати комуніста до федераль­
ного парламенту!”

М. Новаковськнй.

фармерів 
виборців 
який є частиною федерального 
виборчого округа Вегревил, 
вже вислано відозву, щоб вони 
взяли участь в конференції, 
яку скликається для обгово­
рення планів праці в федераль­
ній виборчій кампанії.

Т. В. Джейкобсон, фармер з 
дистрікту Торгилд, повідомив 
недавно Виборчий Комітет 
Об’єднаного Протикапіталі­
стичного Фронту, що маючи 
на цій конференції представ­
ників від багатьох місцево­
стей, фармері округа Стор- 
джон зможуть правильно зор­
ганізувати виборчу кампанію, 
не зважаючи на те, що вони 
тепер мають багато роботи на 
фармі. Багато фармерів є тої 
думки, що. проголошення ви­
борів на цю пору року є од-' 
ним із способів, що мав би пе­
решкодити фармерам вибрати 
своїх дійсних представників 
до федерального парламенту.

Застановляючись над цим, 
між фармерами є сильний сен- 
тимепт, щоб в день виборів 
зробити собі “свято” й масово 
піти до голосування, щоб ви­
брати до парламенту такого 
кандидата, який би щиро і від­
важно репрезентував там ін­
тереси тих, яких роками гноб­
лено і визискувано. Фармері 
часто згадують ім'я Матвія 
Поповича, як дійсного борця 
який мусить буїв іШбрішиіі до 
федерального парламенту. '

Південна Алберта йде па 
допомогу ПІВНІЧНІЙ

Члени Ліги Фармерсркої Єд- 
ности в Айрон Сиріш, Алта., 
планують пла ї пси до їхньої 
організації іа жер гною на ви­
борчий фонд ,'ьія кампанії ко­
муністичної о кандидата п ок­
рузі Вегрічпіл.

поступові організації 
організувати активну 

комуністичній ви­
борчий кампанії, Давати всяку 
допомогу в організуванні ви­
борчих мітингів, подбати про 
те, щоб комуністична виборча 
програма була в кожній хаті у 
виборчім окрузі, тощо. Треба 
також подбати й про мате­
ріальний бік виборчої кампанії. 
Щоб допомогти локальним 
виборчим комітетам придбати 
фондів на виборчу кампанію, з 
головної виборчої квартири 
вислано до кожної місцевості 
відзнаки (гудзики) з написом 
“Голосуйте на комуністів”. Ці 
відзнаки треба продати, а гро­
ші за них треба вислати до 
головної виборчої квартири на 
покриття коштів виборчої кам­
панії.

В окрузі Вегревил має відбу­
тися 42 мітинги перед днем ви­
борів. На ці мітинги повинні 
прийти всі фармері, фармерки 
і фармерська молодь даної міс­
цевості. Багато фармерів вже 
тепер говорять, що в день ви-

Торгилд, Алта.
До всіх груп організованих І страйкуючих-фармерів не бу­

ли приняті, завоювала собі 
симпатію і подив фармерсько- 
го загалу в Канаді. В часі цьо­
го страйку фармері перекона­
лися, що їхня сила лежить в 
об’єднаній масовій акції, та що 
нам треба мати в парламенті 
таких представників, які би бо­
ролися за інтереси трудящих 
фармерів і робітників. Можна 
сподіватися, що з допомогою 
комуністичній виборчій кампа­
нії у. Вегревил прийдуть фар­
мері а багатьох інших місцево­
стей південної Алберти.

Час від часу, директно або 
недиректно ухвалювано зако­
ни, які били по фармерах і ро­
бітниках. Фармері дуже ча­
сто підчеркують потребу ви­
брати комуністичного посла 
до федерального парламенту, 
який буде боротися за такі за­
кони, які будуть виходити в 
користь продуцентів, а не за 
такі закони, які й надалі від­
давали би контролю цін на 
фармерські продукти в руки 
різних спекулянтів і політика­
нів.

“Гладко функціонуючі триби 
капіталістичної машинерії мо­
жна повернути в користь фар­
мерів, як би ми мали в парла­
менті такого чоловіка, щоб 
стояв з ключем і повертав їх в 
пашу сторону”, заявив один 
фармер на мітингу, на якому 
пояснювано комуністичну ви­
борчу програму.

Фармері околиці Мондейр 
готуються до акції

Фармері околиці Мондейр Ф1‘-'Ч‘рального парламенту. Рі- 
знову виходять па сцену бо­
ротьби за поліпшення свойого 
економічного стану. На мі­
тингу, який недавно відбувся 
старанням Внборчоїч) Коміте­
ту Об’єднаного Протикапігалі- 
етичного Фронту, під час яко­
го обговорювано справу феде­
ральних шіборін, її першу мер. 
гу ііомшуііаііпя комуністичного 
кіііідіідіітл її окрузі Всгрсіїїі.і 
фармері тиск\ іупа.ш ц.ц Сци' 
іми економічними домагання-

Трудящі округа Вегревил розуміють 
і віднесуть перемогу в день

КЛАСОВО-СВІДОМІ ФАРМЕРІ І РОБІТНИКИ РОЗГОРНУЛИ ШИРОКУ
ПОПОВИЧА ЗНАЮТЬ ВСІ

вести
жити треба. Життя, 

а фармері
. засобів до 

і теплу 
родин,
могли

це все
не 

так вже
ре-

гаре обіцює дивіденди. Що

Іку, аж'доки деякі домагання

в провінцібнальнім 
окрузі Сторджон,
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Ми мусимо 
боротьбу -

два. 
уряд

: ВЕСПТА

див один поліцай, а за тепе- 
уряду ходить 
“допомагає”

ні часу ні енергії, щоб поліп­
шити положення їхнього класу. 
Вони будуть стояти на чолі 
всіх боїв, які зводитиме трудя­
щий народ Канади. Тому то 
трудяща молодь, так само як і 
дорослі, мусять працювати, 
щоб вибрати комуністичних 
кандидатів до федерального 
парламенту. А. йонґ.
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АБЕРГАРТ ДО ВЛАДИ, А ДО
ФИЕ№М ІИИМ

ПІСЛАТЙ ДО ПАРЛАМЕНТУ ЩИРОГО
ОБОРОВД НАШИХ ІНТЕРЕСІВ

(Продовження з 5-ої сторони.) 
Цей новий суспільний лад 
прийде тоді, коли ми будемо 
організуватися і боротися за 
наші негайні потреби.

Комуністична виборча про­
грама є одинокою програмою, 
в якій найдете відповідь на 
проблеми молоді й дорослих. 
В окрузі Вегревнл комуністич­
ним кандидатом є Матвій По­
пович, довголітній і невтомний 
борець за інтереси трудящих 
мас, борець, якого канадський 
капіталістичний клас тримав в 
Кінгстонській тюрмі через пів- 
третя року за його протикапі- 
талістичні активності. М. По­
пович є випробованим і вірним 
провідником канадських тру­
дящих, який буде боротися за 
інтереси всіх тих, яких гнобить 
капіталізм.

Обов’язком молоді є працю­
вати й допомогти вибрати ко­
муністичних кандидатів до фе­
дерального парламенту. Кому­
ністи йдуть у виборчу кампа­
нію для того, щоб поліпшити 
положення їхнього класу .— 
положення тих, яких капіталі­
стичний клас гніте н визискує. 
Комуністичні кандидати не ма­
ють інтересів, які різнилися б 
від інтересів їхнього класу. Ко­
муністична виборча кампанія-є 
кампанією проти капіталізму, 
проти експлуатації (визиску) і 
гніту, за ліпше життя для тру­
дящих.

Комуністи не лише беруть 
участь, але й керують бороть­
бою трудящого загалу проти 
класу визискувачів. Вони бо- 
ряться за те, щоб не було не­
вільничих кемпів в Канаді, щоб 
робітнича і фермерська мо­
лодь отримувала трейд-юнійну

він робить тепер. Язик у Луч- 
ковича не стримується перед 
нічим, щоб ще раз нас заагі- 
тувати, й дістати наші голоси. 
Бо Лучкович хоче дальше си­
діти на посольському кріслі і 
виконувати волю панів, як це 
він робив до тепер.

Таких представників в домі- 
ніальнім парламенті нам не 
треба. Цим разом ми пішлемо 
до парламенту такого пред­
ставника, який буде боротися 
за інтереси трудящих не тіль­
ки вегревилського округа, 
але цілої Канади. Цим разом 
ми пошлемо до парламенту та­
кого представника, який буде 
організувати трудящих до бо­
ротьби за краще життя. Та­
ким представником є кандидат 
єдиного ііротикапіталістпчного 
фронту, т. Матвій Попович.

їм я т. Поповича знане ши­
роко по цілій Канаді. Знають 
його робітники і трудящі фар. 
мері. З товариською любов’ю 
і а пошаною ставляться воші 
до нього. Знають його також 
наші вороги, капіталісти, які 
неііаіщдягь його. 1 за ге, що 
і. Попович вчив нас і організу­
вав то боротьби, капіталісти 
запакували його були до Кіііг- 
сгонської тюрми. 1 саме та­
кого представника, якого пащі 
сильно ненавидять, ми пошле­
мо цим разом до домініальио- 

парламенту, м. Сливка.

Ранок, Алта.
Наближається день виборів. 

Трудящі фармері і робітники 
округа Вегревил повинні на­
пружити всі свої сили, щоб ви­
брати послом до домініально- 
го парламенту нашого комуні­
стичного кандидата т. М. По­
повича.

Потреба мати такого, посла 
в парламенті є велика. Про це 
ми нераз переконалися. Нема 
кому виімнутися за пас, нема 
комі' піднести голос протесту 
проти злиднів, які ми і наші 
літи переживаємо. Нема ко­
му запротестувати в парламен­
ті проти викидань з фармів за 
Довги і податки, проти міліта­
ризації молоді, проти великих 
витрат на воєнні приготування 
в той час, коли робітники і 

ХОДЯТЬ обдерті і го-

Сторона 6. _______ __ ~

ФАРМЕРСЬКА МОЛОДЬ І НАДХОДИШ
ФЕДЕРАЛЬНІ ВИБОРИ

платню за роботу. Комуністи фармерів 
боряться за скасування оплат 
за навчання у вищих школах і 
оплат за шкільні екзамени; за 
безплатні шкільні прилади, за 
вистачаюче число шкіл для 
всіх молодих фармерів і робіт­
ників; проти імперіалістичної 
війни і проти військового нав­
чання в публичних школах і 
університетах.

Це є лише деякі пекучі про­
блеми, перед якими опинилася 
фермерська молодь. Щоб ці 
домагання осягнути, молодь 
мусить організуватися й боро­
тися плече-в-плече з доросли­
ми за свої найпекучіші потре­
би. Працюючи за вибором Мат­
вія Поповича-у вегревилськім 
окрузі й за вибором комуні­
стичних кандидатів в інших о- 
кругах ми одночасно боремося 
за наші негайні потреби.

Перед трудящою молоддю 
стоять великі проблеми, які 
можна розв’язати тільки орга­
нізованого боротьбою молоді й 
цілого трудящого класу проти 
капіталістичного класу. Кому­
ністичні посли поможуть нам 
дуже багато, бо вони будуть 
послами, які будуть організу­
вати й керувати боротьбою їх­
нього класу проти класу бага­
чів - капіталістів. Як в парла­
менті так і поза ним комуні-
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Число 39.

шнього 
Так нам 
Абергарта.

Ми переконалися, що ні од­
на панська партія не поліп­
шить нашого положення. Са­
ме для того ми не повинні да­
ти себе обманути у федераль­
них виборах. Наші голоси по­
винні піти на т. Матвія Попо­
вича, відданого і непохитного 
борця за краще життя для нас.

В.

Стубно, Алта.
Про вибори А» домініально- 

го парламенту чомусь мало д0" 
писують товариш‘ 3 нашого 
округа. Хоч тепер є досить 
роботи і фармері працюють на 
полі, то прц вибори треба обо­
в’язково писати, треба знайти 
на це час.

А може деякі фармері наді­
ються на АбергаРт0В* ДИВІДЄН" 
ди і готовлять мішок на них? 
Коли є може деякі наївні, що 
думають про дивіденди, то їм 
треба знати, що такого ніколи 
не буде. Покищо Абергарт 
відложив справу дивідендів на 
вісімнадцять місяців. Після 
упливу того часу зачнуть бу­
дувати “соціальні інституції”, 
потім стануть реєструвати со- 
ціал-кредитовців, а там знов 
стануть уводити фашистські 
закони, щоб силою здавити 
обурення і гнів трудящих мас.

Що воно буде дійсно так, 
про це не може бути двох ду­
мок. Про це говориться навіть 
і в програмі Абергарта. В про­
грамі між іншим говориться, 
що дивіденди дістануть ті осо­
би, які похвально працюють 
для добробуту країни.

Хто ж на думку Абергарта 
є тими особами, що похвально 
працюють для добробуту кра­
їни? В кожному разі ні ро­
бітники, ні трудящі фармері. 
Робітники і трудящі фармері 
домагаються кращого життя. 
Вони зводять страйкові бої, 
демонстрації, організуються у 
свої робітничо-фармерські ор­
ганізації, щоб таким способом 
поліпшити своє положення. В 
очах пануючого класу та Абер­
гарта це не є для добробуту 
країни.

Таким

Гейрі Гил, Алта.

Фармерам нашої місцевості 
живеться не краще, як фарме­
рам інших місцевостей. Мороз 
знищив збіжжя так, що мало 
в кого можна найти п’ятий або 
шостий грейд пшениці. Деякі 
фармері мають таке збіжжя, 
що навіть на корм для худоби 
ніхто не хоче купити.

Завезе фармер пшеницю до 
елевейтора, там дадуть грейд, 
який самі хотять, і платять, 
скільки хотять. Фармер тіль­
ки в голову почіхається. Піде 
фармер до стору щось купити, 
то мусить заплатити те, що 
сторник хоче. Знов почіхаєть­
ся в голову і мовчить з зати- 
сненими кулаками. Кругом не­
справедливість.

Збіжжя знищене морозом, 
але і того не дадуть грабіжни­
ки зібрати.

Недавно у нас сталася цікава 
подія. До фармера, що меш- | 
кає на південній схід від мі­
стечка, пригнався шериф з 
двома поліцаями, щоб забрати 
жниварку. Вони домагалися, 
щоб фармер ще й затягнув ту 
жниварку на вказане місце. |

вперту 
міськими 

і скасування 98 
закону, яка за- 
організуватися 

і вживає проти 
1 як°‘ “77 " робітників, 
вони вийдуть на страйк.

їдо муніципального закону 
яка віддає наші му- 
під контролю уря­

дом назначеного 
Нам т| 
чурал Продукте 
Фармерс 
мент Ект . - 
законів, які капіталістичні 
ламенти ухвалили і... 
дати капіталістам право 
більше нас визискувати 
неволювати.

Панівний клас знає, що тіль­
ки комуністи організують тру­
дящих фармерів і робітників 
Канади до боротьби за свобо­
ду слова і зібрань і за кращий 
рівень життя для тих, що тяж­
ко працюють. І щоб нас відтя­
гнути ь.„ 
жуазія скажено 
на і 
нами 
ного 
вона

В місті Мішкольце на Угорщи­
ні, де панує страшна нужда, не­
давно відбулася своєрідна демон­
страція. Сотки голих чоловіків і 
жінок прикритих тільки рештка­
ми подертих евптів, ходили до мі­
сцевої о муніципалітету з прохан­
ням допомоги і куска хліба.

довг провінції. Недавно тому 
він затягнув в канадських бан- 

жовтня, кожний трудящий кірів нову позичку в сумі 
. --------- ---- ■ $2,250,000 й дальше збільшу­

ватиме довг, тягар якого впа­
де на плечі албертійських 
фармерів і робітників. Не диві­
денди дасть нам Абергарт, а 
вищі податки, щоб сплатити 
довги і проценти канадським 
банкірам.

Фармери починають розумі­
ти, що без боротьби немає ні­
чого. й вони починають ви­
ступати на шлях класової бо­
ротьби проти капіталізму. 
Страйк албертійських фарме­
рів, голодовий похід 1932 ро­
ку, масові антивоєнні і анти­
фашистські демонстрації, ма­
сові Першотравневі демонстра- 

-- -.-, ,Ч,Ц те, що 
фармери будяться. Але цього 
всього не досить, це тільки 
початок. Перед нами лежать 
ще більші і завзятіші бої, до 
яких мїі мусимо приготовляти­
ся, коли бажаємо кращого 
життя для наших родин.

способом Абергарт 
заздалегоди пускає страхопу­
да і каже робітникам і фарме­
рам бути примірними і дальше 
тяжко працювати для різних 
визискувачів, для пануючого 
класу. (Він навіть застерігає, 
що хто. не буде “примірним”, 
тому дивіденду відбереться.

Абергарт і дальше дурить 
нас своїми дивідендами, за 
якими криється наступ заліз­
ної п’яти на наш і так низький 
життєвий рівень.

Пригляньмося до програми 
соціального кредиту власними 
очима, прочитаймо. її ще раз і 
ще раз, застановімся над про­

читаним, поговорім про неї з 
нашими сусідами, то цілком 
певно ми пізнаємо в ній вели­
кий обман й тенденції до фа­
шизму.

Нам треба організуватися і 
боротися проти політичних 
обманників, нам треба освідом- 
ляти себе класово, бо минулі 
вибори в Алберті показали, як 
багато ми потребуємо класо­
вого знання.

Казав т. Бак на мітингу в 
Микборн, що ми самі будемо 
колись питати, де є ті комуні­
сти, що ведуть нас до бороть­
би. Цілком певно, що його 
слова сповняться. Коли б ми 
мали кілька комуністів в пар­
ламенті, т.о во.ни домагались би 
від Абергарта здійснення його 
обіцянок. Цю роботу ми му­
симо зробити поза парламен­
том.

Щоб краще і успішніше ми 
могли вести боротьбу за наші 
домагання, нам треба вибрати 
послом т. Поповича, який кан- 
дидує у вегревилськім окрузі. 
Лучкович показав нам, що він 
зовсім не обороняє наших ін­
тересів.

*♦

У місцевій залі відбувся 
концерт, що його устроїли 
адвентисти. Концертові точки 
були досить цікаві і присутні 
були вдоволені. Під час кон­
церту виступив з промовою 
проповідник Романсон, який 
говорив про війну та її наслід­
ки. Він заявив, що члени зга­
даної секти є дроти війни і 
фашизму, а навіть заряджено 
голосування і показалося, що 
всі присутні були проти війни. 
Присутні ставили декілька пи­
тань, після чого виступив мі­
сцевий молодий товариш Ша­
руй, який говорив, що між на­
ми не повинно бути різниці, 
якої хто народності, чи до якої 
церкви належить. Ми мусимо 
єднатися проти визиску, про­
ти викидань з фармів, проти 
плачення високих податків, за 
вистачаючий реліф і т. ін.

Адвентисти на свойому кон­
церті заявилися одноголосно 
проти війни. Це добре, але тре­
ба також, щоб вони всі голо­
сували на т. Поповича, який 
боровся і буде боротися проти 
війни, фашизму і за краще 
життя для нас і наших дітей.

Фармкор.

ке: Коли на його обійстя прий­
шов шериф З ПОЛІЦІЄЮ, то не 
застав його вдома. В хаті бу­
ла дружина і дрібні діти. Во­
ни вхопили жниварку з подві­
р’я, не зважаючи на те, що ве­
лика родина, треба зібрати 
хліб, треба жити.

Такі події бувають у нас з 
часта. Це лише початок того, 
що шерифи вганяються по 
фармах і розвозять Абергарто- 
ві “дивіденди”. Ще багато 
збіжжя стоїть на пні. Уряд хо­
че витягнути з нас останні со­
ки. А як ми будемо жити?

По моному виходить так: 
коли ми будемо ходити один­
цем і нарікати, то від всіх нас 
пани заберуть нашу працю, 
але коли ми будемо організо­
вані і організовано станемо в 
обороні своїх домівок та своєї 
праці, тоді, цілком певно, уряд 
не тільки не забере від нас, але 
буде змушений дати для нас 
реліф і насіння.

Ми думали, що Абергарт по­
ліпшить наше життя і віддали 
на нього голоси. Він говорив, 
що уряд ЮФА нам не поможе. 
За уряду ЮФА з шерифом хо-

-
Фармер не тільки що відказав-1 р, 
ся відтягнути жниварку, але 
заявив, що він не дасть її то­
му, що ще має косити. Він же 
не сіяв на те, щоб збіжжя на 
полі зимувало, а тому, щоб зі­
брати його та накормити свою 
родину. Його виправдувань 
панські агенти не хотіли чути. 
Вони постановили знайти ко­
гось, щоб затягнув жниварку. 
За той час фармер розібрав і 
заховав деякі частини жнивар­
ки. Жниварку таки забрали, а 
фармера віддали до суду.

Ще за уряду ЮФА в того са­
мого фармера були забрали 
віз, а баксу лишили. За Абер­
гарта вже забрали і ту баксу. 
Так Абергарт “дає” фармерам 
по $25 на місяць.

З іншим фармером було та-

Досвід
Пулові елевейтори е коопер^Ид’ц” свого існування- 

приємством тепер в одинадцят з, р есятьох саске- 
Через них перейшла вже велика части<а ДО мільйоніа 
чеванських зборів — ВСЬОГО РСЬОГОДНІ вони обслугову- 
бушлів всякого рода збіжл / ь доставляти на
ють вимоги хліборобів, які починають д 
ринок своє збіжжя з 1935 року- к0МПанія мала

На протязі десяти років свого ні Збіжжя.
вже багато практичного досвіду в и тріВКості і
її рекорд був одномірно Усп1Ш7н’іх фермерських еле- 
досвідові, які набуто від поп р Д „Иої генерації 
вейторних компаній. Надбаний до • одавання 
фармерів у складнім бизнесі -х які бажають
збіжжя є таким способом для ус у У > 
услуг пулових елевейторів.

НЕАВ ОГЕІСЕ

ВІД ЦІЄЇ боротьби, бур- 
----------) накидається 

комуністів й поширює між 
пропаганду про “черво- 
страхопуда”. Для цього 
вживає своєї преси, ра­

діо, школи і тримає армію а- 
гентів, які швендяються по 
фармах й агітують за панськи­
ми кандидатами. Різних спо­
собів вживає буржуазія, щоб 
затримати фармерів в покорі.

Але фармері вегревилського 
стачні посли“не“ будуть жаліти окрУга Розуміють що вони 

мусять мати в федеральнім 
парламенті такого представ­
ника, який підніс би сильний 
голос протесту проти всіх 
кривд, які їм роблять капіталі­
сти. Розміють вони також і те, 
що таким представником мо- 
же бути тільки тов. Матвій 
Попович, який через довгих 
25 років був одним з найкра­
щих робітничо - фармерських 
організаторів і борців в Кана­
ді.

Загроза війни зараз є дуже 
велика. Італійський фашист­
ський диктатор Муссолпі пра­
гне нових територій. І ці тери­
торії бачить він в Етіопії, Схі­
дній Африці, де Італія має вже 
свої колонії. Велика Британія, 
зглядно бритійські імперіалі­
сти, мають свої інтереси в схі­
дній Африці й тому вони не 
хотять допустити до того, 
щоб Муссоліні став необме­
женим володарем Етіопії. Ве­
лика Британія вже мобілізує 
свою армію і флот, щоб цьо­
му запобігти.

Яке становище займе канад­
ський уряд, коли прийде до 
війни між Англією і Італією? 
Відповісти на це питання не 
важко. Канада стане по сторо­
ні Англії, чи при владі в Оттаві 
буде Бенет, чи Кінґ, чи Стівенс. 
Канадські імперіалісти вирі­
шать, що вони стають на обо­
рону “матірної країни”, а ка­
надський парламент ухвалить, 
що наші молоді сини мають 
йти на фронт і гинути за ту 
“матірну країну”, тобто за ін­
тереси канадських і бритій- 
ських капіталістів. Тому ми 
мусимо мати у федеральнім 
парламенті комуністичних по­
слів, бо вони будуть одинокі, 
що піднесуть громовий голос 
протесту проти нової різанини 
народів.

Війна висить у воздусі, але 
це ще не значить, що вона му­
сить бути. Коли ми, трудящі 
фармері і робітники об’єдна­
ємося в одну велику громаду 
й піднесемо свій голос проте­
сту проти війни, коли ми бу­
демо мати в федеральнім пар- 
ламенті комуністичних послів, 
то канадські імперіалісти це 
відиажатьен вмішуватися у вій- 
ну, бо годі нони будуть бояти­
ся, щоб ми не розпочали ній- 
нн вдома.

Ось чому кожний фармер і а 
фармерка, кожний фармер- 
еькіїй сни і дочка, які мати, 
право голосу, поїщнні віддати 
чий і одне на гов. Поповича. 
комуіііс пічного кап ти дата н о 
Ь|'\ іі Вегрснц і. (їіопнііі. чечіо 
чий обоїіи.іок 11 жовніч.

Маруся Травка,

в ТОЙ >■ 
4>армерц 
лодні.

Дотеперіпиипї посол негре-1 
вилськоі о к р у г н Лучкович, 
який був вибраний наииіми го­
лосами, зовсім не дбав про нас.

111 іримаи руку з панами, го­
лосував законопроектами, 
Що їх иредк.із іан уряд Беиета. 
б ш законопроекті! були зиер- 
чеці проти папшх інгересів,

Коли .’Іучкоїшч хотів наших 
'олоеш, піц вдавав перед нами 
ві нікого приятеля. Він обі- 
•оои ш, иудс обстоювати 
и.іпіі інтереси, ласкаво говорив 
іо нас, зовсім гак само, як це го

Й ■!
П

Мондейр, Алта.
Йдучи до голосування в день 

14 з _ . 
фармер повинен застановити­
ся над трьома дуже важливи­
ми питаннями, які зараз сто­
ять перед нами. Цими питан­
нями є теперішні нестерпні 
злидні трудящих фармерів, 
зріст фашизму в Канаді і не­
безпека нової імперіалістич­
ної війни.

Перед нами гостра і довга 
канадська зима. В багатьох мі­
сцевостях фармері не мають 
пшениці на муку, бо її сильно 
ушкодив мороз, або знищила 
іржа. Багато фармерів вегре­
вилського округа не зможуть 
пережити надходячу зиму без 
реліфу. Не буде чим заплатити---------ді;м
податків ані процентів від дов- ції, тощо, свідчать про 
гш, не буде защо купити одяг ’ 
для дітей. Багатьом фармерам 
грозить викинення з фармів за 
довги.

Новий албертійський прем’єр 
Абергарт, який обіцяв нам мі­
сячні дивіденди. збільшує

Гег,лунання ріки Кег.жі, ііТ^^е ішш. ,•чимало шкипип К0)К(І0Г0 д 1 счш } ІІШ ціе?р
З.іраз регулюють цю ріку, ІЦ0б с ^«анццл,. 

населення перед віиІІВОМ ,сспсч'пч

- з звести 
спільно з 

робітниками за 
секції карного • 
бороняє нам 
і якої буржуазш , коли 

і страйк. Нам 
проти поправ- 

іуніципального
в. Алберті,
н'Щ'п^азначеного диктатора, 

•реба боротися проти Не- 
гтг.лдук'гс Макретінґ Ект, 

Кредиторе Ерейндж- 
і взагалі проти всіх 

і пар­
на те, щоб 

ще 
й по-

'^■ІІ 
’ ЧІ



Сторона 7-
 

Число 39.

мати трьох дітей -
голова під СОКИРУ 

Харкова, Радянської України,Лист

в

8-го

СГАРОДЙВНЕ КПЙДМИЩ.Е

академії наук

Сндор.

шар,

80 см. під

(і ідутьНОНИ в глибінь

іц<>

обрізі і

місь-
Го-,

дібного майже
Зараз учасник;

В ЧЕРВОНІЙ АРШЇ 
ВИВЧАТИМУТЬ РІЗНІ 
ЧУЖИНЕЦЬКІ МОВИ 

ІТАЛІЙЦІ ЗАХОПИЛИ МО- 
ЗУЛЬСЬКУ НАФТУ

господарських.
і уряд звертав пода­

на
ра,

хліб. Але подивімося на що са­
мий Гітлер витрачує мільйони. 
Замість дати більше хліба го­
лодним — він видає казочні 

[суми на побудову воєнних ко-

жовтня, о 8 годині вечером.
ФОЙЗІ — в неділю, 6 ЖОВ­

ТНЯ, о 2 годині пополудні.
ВОРВИК — в суботу, 12 жов­

тня, о 8 годині вечером.

А. Е. БОЛТОН 1 П. КИФОРУК

СТ. МАЙК’Л — в пятницю, 
11 жовтня, о 8 год. вечером.

КРАКОВ — в суботу, 12-го 
жовтня, о 8 год. вечером.

ЕНДРІО — в неділю, 13 жов­
тня, о 2 год. пополудні.

ВОСТОК — в неділю, 13-го 
жовтня, о 8 год. вечером.

6, 12, 18, 24, ЗО, і немає різниці, 
коли ці дати припадуть, п’ятниця 
чи неділя, коли прийде такий 
день, значить — день відпочинку. 

ХЛІБ ПРОДАЄТЬСЯ СВОБІДНО,
І КІЛЬКО КОМУ ПОТРІБНО

Ти знаєш (бо про це всі газети 
писали), що був час, коли в Рад. 
Союзі треба було мати таку сис­
тему, що забеспечувала робітни­
ків продуктами, то є карткову сис­
тему. При такій системі кожен ро­
бітник, без різниці, де він працю-

як 
хотячи, то | 

так

СТАВЛЯТЬ НА СУД ЗА 
ЗНУЩАННЯ

ТУ ГПЛС — н суботу, 12- 
ЖОВГІІЯ, о 8 год. вечером.

ЗВІЛЬНЯТЬ ФАРМЕРІВ ВІД 
ПОДАТКУ НА ГАЗОЛІНУ

Ріджайна, Саск. — М. С. Дон, 
міністер доріг і транспортації, 
заявив, що на найближчій се­
сії саскечеванського парламен­
ту буде внесений законопроект, 
на підставі якого фармері не 
будуть платити податку від 
газоліни, якої вони вживають в 
цілях господарських. Досі 

чого не страшне. 1 такі люди щирії фармерам

їх 
платити за них зо- 

Зараз все це проминуло,

похорон по
ряду. Це
нашій. Про давність 
промовляє 
що

ВИКИДАЮТЬ КАЛЕСІВЦІВ 
З ПАРЛАМЕНТУ

Мексико, Д. Ф., 13 вересня. 
— Мексиканський парламент 
переголосував 92 голосами ви­
кинути з парламенту 17 послів 
блоку меншості, послідовників 
Калеса, за те, що цей блок по­
чав стрілянину в парламенті, 
підчас якої двох послів вбито 
й двох ранено. Йикинених по­
слів також обвинувачується у 
конспиративній роботі проти 
президента Карденаса.

подвірю поблизу Берліна.
В кореспонденції з Берліна 

ось такий характерний наго­
ловок:

“Матері трьох дітей відруба­
но голову за те, що дозволила 
своїм дітям умерти з голоду”. 
. Наголовок досить дивний, а 
особливо коли взяти під увагу, 
що це відноситься до другої 
чверті двадцятого століття, 
цебто до часів цивілізованого 
суспільства. Вражає тут навіть 
не "те, що жінці відрубано го- 
лов}', бо це не перша жертва 
кривавого фашизму. Вражає 
це, що матір в організованій — приміром, на картоплю і 
та “цивілізованій” державі у- 
важається відвічальною за те, 
що її діти гинуть з голоду.

Як би це, приміром, було в 
часи камяної доби, коли люди

“ФАРМЕРСЬКЕ

Ще кілька слів про школи та 
про те, хто в них учиться. Ти зна­
єш, як нас колись в старих краях 
учили, так, щоб учень нічого не 
знав, а до того була страшна не­
грамотність. Тут по сьогодні негра 
мотність ліквідована. На місце 
старої дво або трьох-класної на­
уки введено семирічку. Но це не 
вистарчає. Компартія та прави- 
тельство кинули клич і бажання, 

і цоб кожний робітник, чи то ста- 
| пий, чи молодий, набув середньо- 

тобто покінчив 
На це дається 

е>
, МО- 
курси

В часі недавнього ~  
світової війни загинуло кількасот ветеранів, 
твердий, щоб викопати і------
показано, як люди зносять і

НОРТБЕПК — н четвер, 26 
вересня, о 8 годині вечером.

НОРСПАЙТ — в пятницю, 
27 вересня, о 8 год. вечером.

РЕДВЕЙ — в суботу, 28 ве­
ресня, о 8 год. вечером.

РГ.Д ВОТЕР — в неділю, 29 
вересня, о 2 год. пополудні.

ОПАЛ — в неділю, 29 вере­
сня, о 8 годині вечером.

Америку,! навіть люди, що мають шістдесят 
..лення за-![років і вони разом учаться з мо- 
будівництві* лоднми на рівних правах, навіть 

[дається їм велику повагу за їхню 
як] завзятість.

На цей раз ннстарчить. Здоров- 
як також від 

і. що разом 
ю-

Джюболпор, Індія, 14 вере­
сня. — 16 солдатів бритійськоі 
армії поставлено тут перед суд 
і обвинувачують їх за злочини 
й вбивства, яких вони докона­
ли підчас недавного наїзду на 
тубильче село Бенда. З цього 
видно, як бритійське військо 
знущається над тубильцями, 
коли аж потрібно було взяти 
солдатів на суд.

ІВАН БОГЇЧУК

ВЕГРЕВИЛ — її суботу, 
Жовтня, <> 8 і однії! вечером.

ОЛЕСКОВ — в неділю, 6-го 
жовтня, о 2 гол. пополудні.

РЕІІФОІ’ЛІ — в понеділок, 7 
жон пін, о 8 годині вечером. .

Москва, 18 вересня. — Ор­
ган Червоної армії “Красная 
Звезда” проголосила, що в 
Червоній армії буде приията 
“англійська база” — система 

англійської мови не 
офіцерів, але й рядови-

Старанням Об’єднаного Ан- 
тикапіталістичного Виборчого 
Комітету в окрузі Вегревил, 
Алта., відбудеться ряд перед­
виборчих мітингів, на яких 
промовлятимуть видатні про­
відники робітничо - фармер- 
ськаго руху, в таких місцево­
стях і в такім порядку:

ГАЛІНА І Т-КА МЕКДОННЕЛ

РОЯЛ — у вівторок, 8 жов­
тня, о 8 годині вечером.

ЛАВОЙ — в середу, 9 жов­
тня, о 8 годині вечером.

РОС КРІК — в четвер, 10-го 
жовтня, о 8 годині вечером.

БРУКВИЛ — в пятницю, 11 
жовтня, о 8 годині вечером.

ЕРУДЕРГЕЙМ — в суботу, 
12 жовтня, о 8 годині вечером.

ЛАМОГІТ — в неділю, 13 
жовтня, о 2 год. пополудні.

ЧИПМЕН — в неділю 13 жов­
тня, о 8 годині вечером.

ІВАН БОЙЧУК І ЕД. ТУОМІ

в кемпі ветеранів 
грунт був надто 

спалено. На образку

чистоту В місті попри хідники'р’”"'””юз ст,ає сил;ною країною 
іид воки) в нас поставлено ко- та незалежн0І0 від капіталістич­

них країн. Ранше треба було діс­
тавати спеціалістів з різних кра­
їн, що знали техніку та платили 

, їм за цс золотом, а зараз вже ви­
ховали своїх і то луччих за гер­
манців чи англійців і обходимося 
своїми силами. Це величезне до­
сягнення за такий короткий час.

ПРО ШКОЛИ І хто в них 
ПРАЦЮЄ

великого тропічного урагану у Флориді 
Тому, що кораловий 

могили, усі трупи загннулнх ветеранів 
сять і складають в “баксах” трупи для спалення.

З повитого нагаловка читач 
відразу догадається, що це мо­
ва про гітлерівську Німеччину. 
Там сучасний “цивілізатор” 
Гітлер додумався до такого 
середньовічного способі' від­
бирання життя “ворогам дер­
жави”, як відрубання голови 
сокирою.’

“Вороги держави” в Німеч­
чині це ті, що не погоджують­
ся на гітлерівський режим; але 
також і ті, що не мають охоти 
вмирати повільною голодовок» 
смертю; що не погоджуються 
бути рабами німецького капі­
талізму.

Дальше, до “ворогів держа­
ви” зачисляються й ті, що по­
ходять з “неарійської” раси, 
а в першу чергу євреї, хоч 
останніми часами Гітлер доби­
рається й до “арійців” з різних 
релігійних угрупувань, католи­
ків, протестантів і т. її.

Остаточно “ворогами держа­
ви” уважається й тих, що по­
важаться купити пачку сірни­
ків у єврейській крамниці, або 
якусь іншу конечно потрібну 
річ, якої часом не можна ді­
стати в крамниці “арійця”.

Та є ще іншого рода “воро­
ги держави”. До них зачисля­
ється згадана в наголовку мати 
трьох дітей, що їй відрубано

Підчас земляних робіт у Пар­
ку піонерів та жовтенят в Ки­
єві знайдені стародавні похо­
вання. Зараз, коли ці роботи 
закінчилися, можна підсумува­
ти археологічні спостережен- 

проваднв інститут ма- 
_ї культури Україн- 

: в цьому

ЖИТТЯ”. СЕР^А_25 ВЕРЕСНЯ 1935,  

АЖ МИЛО ДИВИТИСЯ яГшГОСПНІ І РИМ!
ГОСПОДАРСТВА нд РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ 

 <?>--------------------------------------------------------------------

вав, був забеспечений споживчи­
ми продуктами, а той, що викру­

 чувався від роботи, тому було
трудно жити. Всяким нехотіям ро­
бити треба було дорого платити 
за товари. Но зараз вже все від­
мінено. Продукти різного рода та 
хліб продається свобідно і скільки 
кому потрібно, їж, хоч розпере­
жися. Нарікати на те, що немає 
що їсти, нікому не прийдеться.

Правда, що треба працювати, 
щоб добре прожити, а праці хва­
тає всім. Був тоже час, що деяких 
товарів не хватало, а головно та­
ких, що треба було діставати ї" 
Із заграниці та 

і лотом.

та чесні для Радянського Союзу, ток від такої газоліни. 
 Клич Леніна та Сталіна є: — “щоб---------------------------------

догнати і передогиати і 
сповняється. Ціле населення 
раз заінтересоване в 
нового ладу.

Я був свідком цього літа, 
здавали студенти іспити, як бать­
ко і син разом покінчили школу І лю тебе та родину, і:;: 
іа дістали дипломи інженерів тех- мене здоровії товаришів, иш ра 
піки. Цс зробило на присутиих І працюєте в організації. Бажаю 
велике враження, бо такого ио-[брого здоров’я та добрих успіхів 

ніхто не стрічав, і н класовій боротьбі.

ВИБОРЧІ ти ТОВ. І. ПОПОВИЧА
В ОКРУЗІ ВЕГРЕВИЛ, АЛТА. 

індустрії та припливом нових ро­
бочих сил міста зросли до непіз­
нання. Побудовано нові доми для 
робітників зі всім устаткуванням, 
нові театри, організаційні клуби, 
нові парки. Сьогоднішного дня ро­
бітник став більше культурний і 
вимоги його збільшилися. Робіт­
ник сьогодні не задовольняється 
тільки тим, щоб заробити та по­
поїсти, а вій хоче спокійно та 
чистоті віддихнути.

Міста в Радянськім Союзі, ска-| 
жу тобі голубе, чи не найчистіші 
в світі. Як міськрада, так і все на-; 
селення старається, Що б вдержа-, Техніка так розвинулася, що наш 
ТИ І - • -

(сайд воки) 
робки на згарки з папіросів та па- 
пер і друге сміття, так що всякий 
жиіель міста помагає вдержати чи­
стоту. Народ так привик до того, 
щоб було чисто, що навіть, 
хтось кине щось не 
другий йому зверне увагу, що 
робити не годиться. Всі туристи, 
що приїжджають до СРСР, прямо 
дивуються про можливість вдер­
жання такої чистоти. А парки які 
гарні, куди вашому “Ситі парко- 
ви” до наших!

Лондон, 17 вересня. — Мо- 
зул Ойл Ко. офіціально-прого­
лосила, що італійські капіталі­
сти закупили вже стільки ше- 
рів тієї компанії, що фактич­
но мають над нею контроль. 
До цього часу була це бритій- 
ська компанія, зорганізована 
тим самим Рикетом, який ку­
пив американським капіталі­
стам половину Етіопії.

ЯК РОБІТНИКИ ПРАЦЮЮТЬ НА 
ФАБРИКАХ І ЗАВОДАХ

Тепер роскажу тобі, як робіт­
ники працюють на великих заво­
дах та фабриках і різних підпри­
ємствах. У нас в Рад. Союзі за­
конно всі робітники не роблять 
більше, як сім годин на зміну 
(шифту). Те відноситься тільки 
до таких робіт, шо не є шкідливі 
людському організмові!. Значить,; 
нормальна робота, в нормальній 
температурі.А от такі роботи, як 
ковальська, молдерська, велдерів, 
малярів, робота по вугільних шах­
тах, но й такі подібні, там робіт­
ники роблять по шість годин на 
день. А до того кожного дня, крім 
свого заробітку, дістають денно 
літру молока, три до чотири фун­
ти масла на 
Також робітники при 
ких та 
тах мають один місяць відпустки 
з платнею. [

На роботах, що постійно ро-( 
биться двадцяць чотири годин, на 
три зміні по сім годин (одна чи-' час робил„ , сьогодні 
слиться на обід), там робітники Р°- ють 
блять чотири дні, а п’ятий мають] 
вихідний. А де роблять одну і дві, 
зміні, там роблять п’ять днів, а 
шостий вихідний. Це відноситься 
тоже до всіх державних та 
ких установ офісових робіт, 
ловні в нас виходні дні не так, як в 
капіталістичних країнах, де тіль­
ки в неділю свобідно, а в нас по 
числах календаря. От, наприклад,

ня, які ґ" 
теріальиої 
ської 
пункті.

Відкриті поховання нале­
жать до часів раннього феода­
лізму, в них н’івіть зберігся ще 

 язичницькому об-
слон’янське похо- 

поховаїїь 
гу мосошій шар, 

утворився па ї поховання­
ми товщиною її 60 
насвищім шаром.

Поблизу цього, слов’янсько­
го кладовища треба шукати 
слов'янського селища. Але ні 

то міро селище, ні про кладовище 
і нема жодних літописних відо- БОЯІІ — п неділю, 13 жоіічмоеіеіі. Селище це міспілосн, 

пш, о 2 год. пополудні. 
і 1111’1 ПІЛ — II неділю, 13 

ЖОВТНЯ, О 8 ІОННІЙ вечером.

А. ПОНІ І НОВАКОВІ’.ЬІіНИ 

ДНИН 1ЧІШ — її неділю, 6

Держава, як така, зобов’язу­
ється піклуватися життям сво­
їх громадян, бо за це є певні 
зобов’язання громадян перед 
державою. Отже, коли держа­
ва довела до такого стану, що 
люди гинуть з голоду, тоді на 
місці страти, на тюремному по- 
двірю, поблизу Берліна, повин- 

була злетіти голова Гітле- 
а за ним і других таких 

бандитів, а не голова бідної 
матері.

1 коли б навіть виявилоь, що 
тут і мати завинила в дечому, 
то все таки держава та її про­
відники відвічають у першу 
чергу, що доводять — не тіль­
ки до голодової с.мерти, але 
також до ненормальности сво­
їх громадян.

Відвічальність держави ве­
лика. І за перекручування своїх 
обов'язків, за доведення німе­
цького працюючого народу до 
такого жахливого стану, ні­
мецький народ таки поведе 
свого ката, кривавого Гітлера 
та його поплечників, під со­
киру. Відрубанням голови цій 
фашистській гидрі положиться 
кінець мукам німецького наро 
ДУ- М. Т-й.

навчання 
лише 
ків.

Винайдена кембриджським 
професором, вона, при засво­
єнні 850 слів, дає можливість 
висловити усяку думку'. -.

В Червоній армії будуть та­
кож навчати французької, ні­
мецької й японської мов зви­
чайною методою.

кожну п'ятиденну 
всяких тяж- 

шкідливих здоров’ю робо-і

ли дипломи інженерів, техніків та 
лікарів і других професій. Люди, 
що ввесь час робили на фабриках 

І та других роботах, училися і в той 
вже ма- 

дипломи. І кожного року та-
> ких людей збільшується. На сліду- 
! точнії рік знова тисячі рядових ро­
бітників покінчать вищі школи. 
Це велике значення має, як для 
країни, так для кожного робітни­
ка зокрема. Скажім, що чоловік 
має пятнадцять років практики в 
роботі, а до того отримає дипло­
му по своїм фаху. Це люди загар- 

„„«.„доїдь V!, наприклад, | ТОвані, видержані, що для них ні- 
головні дати вихідних днів такі:],,..... ..... .......   ,___ , ________ ,

роблів, на кулі, гармати, тан­
ки, літаки і інші смертоносні 
знарядя. Навіть в своїм осо­
бистім життю — і Гітлер, і 
Ґерінг і другі фашистські гор­
лорізи — роз’їзджають на про- 
гульки по балтійському морі, 
па весілля, бенкети і взагалі 
на розпустив життя. Ба не 
тільки Гітлер, але й усі німець­
кі капіталісти розтрачують 
мільйони на розпустне життя, в 
тон час, коли люди гинуть з 
голоду.

Заходить, отже, питання ко­
му треба відрубати голову за 
смерть робітничих дітей у фа­
шистській Німеччині — чи бід­
ній матері, яка не всилі заспо­
коїти їх голод, чи власне тому 
самому катові, Гітлерові, що 
допустив до вимерття з голоду 
не лише цих трьох дітей, але 
сотень тисяч других, що вже 
або вимерли, або очікують го- 

Берліна лодової смерти.

і в 
-■? живе са- 
від всіх ін- 
всіх людей 

своїх руках “циві­
лізована” держава. Ця держа­
ва вимагає від людей' всього 
 і податків, і послуху, і на­

віть життя, коли потрібно цьо­
го державі, або вірніше сказа­
ти — тим, що мають державу 
в своїх руках, цебто капіталі­
стам. За це держава зобовя- 
зується охороняти життя усіх 
жителів, усіх громадян, що 
входять в склад цеї держави. 
Яким же чином відвічає тут 
сама мати за смерть своїх ді­
тей, що. гинуть з голоду?

В кореспонденції з Г . ’ 
продираються тільки деякі 
клаптики правди, що з них 
можна робити висновки. Реш­
ту закривається зпрепарова- 
нимн державою закидами. Звід­
си можна довідатись, що мати 
трьох дітей була вдова. Як 
взагалі тепер водиться в капі­
талістичних державах, мати 
була безробітна і одержувала 

голову сокирою на тюремному “допомогу”, й ось при цій 
“допомозі” її троє дітей по­
мерли з голоду, за що матір 
засуджено на відрубання го­
лови.

Держава закидає, що мати 
розтратила ці гроші, що одер­
жувала, як допомогу, на інші 
справи — на забави по сало­
нах. Які там можуть бути за­
бави а голодової допомоги, то 
тисячі безробітних різних ка­
піталістичних держав можуть 
посвідчити якнайкраще.

Припустім, що мати дійсно 
витратила гріш на інші речі, а 
не ті, які держава призначує,

ГИЛАК — у вівторок, 
жовтня, о 8 годині вечером.

ПЛЕЙН ЛЕЙК — в середу, 
9 жовтня, о 8 год. вечером.

ЛЕН1ОК — в четвер, 10 жов­
тня, о 8 годині вечером.

ШАНДРО — в пятницю, 11 
жовтня, о 8 годині вечером.

КАГВИН — в вуботу, 12 жов­
тня, о 8 годині вечером.

СМОКІ ЛЕЙК — в неділю, 13 
жовтня, о 8 годині вечером.

ВІЛЬНА — в неділю, 13 жов­
тня, о 2 годині пололудні.

М. ПОПОВИЧ І Т-КА РЕНКИН

ГАЛОВ ЛЕЙК — в суботу, 
5 жовтня, о 8 год. вечером.

ТОРГИЛД — в неділю, 6-го 
жовтня ,о 2 год. пополудні.

БЕЛІС — в понеділок, 7-го 
жовтня, о 8 год. вечером.

СПЕДЕН — в середу, 9 жов­
тня, о 8 годині вечером.

СТРИЙ — в четвер, 10 жов­
тня, о 8 год. вечером.

1СПАС — в пятницю, 11 жов­
тня, о 8 годині вечером.

ВЕГРЕВИЛ — в суботу, 12 
жовтня, о 8 годині вечером.

МОІ1ДЕГІР — в неділю, 13 
жовтня, о 2 год. пополудні.

І ПО КІЄВ — її неділю, 13-го 
жовтня, о 8 год. вечером.

ЕНД1 ГОІ АРТ

тов. Сидора з ;• 
до Тов. Хвалібоги у Вінніпегу.

Харків, 20 серпня, 1935 р_ 
Дорогий Товаришу Хпалібога!

Вибач, що скорше цс спромігся 
написати тобі листа- Час мій був 
так ограничений, иіо це дозволяв 
мені мати більшу зв язь з товари­
шам!;, з якими я працював рока.
МИ.

ПАРУ СЛІВ ПРО ТИХ, що БРЕ­
ШУТЬ НА СРСР

я розумію, яке тяжке для вас 
товариші, положення, працюючи 
межи робітниками ворожого табо­
ру. Не маючи нічого ясного про 
нас, всіх тих, шо виїхали на по­
стійте перебування в СРСР, вони 
й видумують несотворені речі, 
щоб тільки язиками прати. Про 
одних певно говорять, що помер­
ли з голоду, других повисипали 
кудись в гори та інші міста. Вони, 
здорові, хай говорять, а ми буде­
мо їм доказувати, шо ми живемо 
та помагаємо будувати новий, та­
кий суспільний лад, де не тільки 
буде нам краще жити, але їм та­
кож.

З ГОЛОДУ ВМИРАТИ НЕМАЄ 
ПОТРЕБИ В РАД. СОЮЗІ

З голоду вмирати нам не по­
трібно, бо хліба, дякувати радян­
ській владі та її руководителям, 
цього року зародило, що не тіль­
ки для нас хватить, але в прикрий 
час можемо іще другим по класі 
нашим братам помогти. А людей 
чесних, що заннмаються чесною 
працею, радянська влада ніколи 
нікого не висилала. Якщо є такий 
случай, що вишлють когось додо­
му поправи, то це таких, що хотять 
жити без чесної праці, тобто за­
вішаються крадіжжю або якоюсь 
спекуляцією. За такими людьми 
немає чого жаліти.

Жнива в нас на Україні майже 
на укінченні. Косовиця та моло­
чення збіжжя при’ігомочі машин 
проходить скоро. На колективних 
ланах трактори та комбайни чуда 
витворюють. На місце одного 
ручного плуга, що тягнув один 
кінь, зараз трактор тягне по кілька 
плугів, по кілька косарок. А до 
того трактор понищив всі колишні 
межі індувідуальних господарств, 
що були ніщо інше, як клаптик 
землі, за який постійно ішла свар­
ка межи селянами. Зараз’все це 
вже зникло.

очевидно, ли го їііиним містом, 
по іоупіїї пік Хреіо.іітіцького 
Яру, поблизу прш гаиі в 
ріки Поч.ійпи, Що юді і\  ...
вії горою протікала. І1охо-іи історії м. Києва, 
вашої і талі помітні и обрізі) Археолог 1. СамойловськШІ.

го образовання, 
середню школу, 
всякому, що бажає учитися, 
жливість. Відкриваються і 
таки на фабриках та в міських] 
школах, що можна йти і учитися. 
1 всякий, що хоче і любить учити­
ся, може свобідно вчитися, без 
всякої оплати за школу.

Я тоже не лишаюся по заду 
других і беру участь в школі. Ти 
знаєш, що зараз много робітни­
ків покінчили вищі школи, діста-

АЖ МИЛО ДИВИТИСЯ НА ГО­
СПОДАРСТВА УКРАЇНИ

По Україні, коли хто небудь 
проїжджає сьогодні, то аж мило 
подивитися на ті величезні колек­
тивні та державні господарства. 
Великі обшари землі, які були ко­
лись власністю одного пана або 
монастиря, зараз на них працю­
ють бувші малоземельні та беззе­
мельні селяни, які творять для се­
бе нове культурне життя. Колиш­
нє старе село тоже сьогодні змі­
нило свій вид. На місце старого, 
нечистого, заболоченого села — 
прийшло нове, радянське, куль­
турне село, повне життя.

Сьогоднішнє село не задоволь­
няється тим, чим раніше. Зараз ми 
бачимо у селі театр, кіно, радіо, 
прекрасну читальню, школу, пе­
карню та лазню. Ранше селянин 
роками ходив покупаний, бо не 
було такого місця, де б він міг був 
скупатися, а зараз купається кож­
ної о дня після роботи. Це має ве­
лике значення для культурного 
розвитку та здоровля. Хліб тоже 
колись кожна жінка пекла ио сво­
йому так, як мама иаичнла. А за­
раз все це робиться в пекарнії. Та­
ка форма іосію іарстіїа звільнила 
жінку під домапшої роботи, а за- 
сі.іиила її иопр.іиишдти над со­
бою, стані на виший щабель куль- 
гури і бупі на рівні .< Мужчиною.

Міста також змінили гній піц 
за ратчиської пла ні. З ро.шиїком

стійки, 
парку.

Відкрите стародавнє к.іадо- 
устїііщще мас зшічепіиі дди д’псу- 

г)н.шііч іпі гань, не роїн’нзатіх

жили самі, не організовано; ко­
ні за своїх дітей дійсно відві- 
чав не хто інший, а тільки їх 
мати, або батько, тоді ще м.ож- 
на було б зрозуміти таке об­
винувачення матері за смерть 
її дітей. Але ж. це діється 
часі, коли людина не 
ма, відокремлено ‘~ 
ших людей; коли 
держить у

! , Я
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Число 39- 

Сторона 8.

1
*

*

від

 =й

ФЖ".

Мак.

Дж. Лучншин, гол., 
М. Грек, секр.

Посилаємо $13.00

ВУЛЬКАН, ЩО ЙОГО ПОПІЛ 
РОЗСІЯВСЯ ПО ЦІЛОМУ СВІТ!

За преском,
С. Горошко.

ПРИПЛИВ ОДНООСІБНИКІВ 
ДО КОЛГОСПІВ

ДОКТОР БЕНТИНГ ОПРОНИДУЄ БРЕХНІ 
НА РАДЯНСЬКИЙ СОЮЮЗ 

багато часу.
Союзі лікар- 
існують при

4.25
3.00

2.00
1.50

сім 
по 

ПІІ-

$4.23.
27 ц.)

4.50 до 
3.00 до 
2.00 до
4.25 до 
3.00 до 
2.00 до

3.50 до
2.50 до 
1.75 до

6.00 до
4.50 до 
5.00 до
2.50 до

2.25 до 
1.75 до
1.25 до
1.00 до

1.75 до
1.40 до

5.25
4.50
4.25
2.25
1.75
1.25

5.50 
4.00 
2.75
5.50 
4.00
2.75

4.50 
3.00 
2.00

7.50
5.50
6.50
4.50

2.75 
2.00 
1.50
1.50

8.00
7.50
7.50
8.25
6.65

Скай Лейк, Мак. — Тов. В. О- 
ннщук зібрав на “ФЖ” $4.50 пе­
редплати і 95 ц. пресового фонду. 
Жертвували такі товариші по 10 
ц.: В. Онищук, Д. Кемпа, Дж. Та­
тарин, Б. Кар, Т.Татарин, Б. Днць- 
киїі, М. Мриґлад; по 5 ц.: Дж. Ко­
валь, Б. Татарин, Дж. Таращук, 
М. Татарин, II. Татарин.

* * 
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* * *
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і 
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Вг.Н.Н. НегзЬНеіН 
пікар, оператор, акушер. Спеціаль­
ність — венеричні й жіночі неду­
ги, операції. Лічить гемороїди, у- 
сувае сині жили без операцій. Го­
ворить по українськії.

800 Вохо ЕЗьос.. РонТАсг Аче. 
УУіммірсс

Окисе Тес. 26600—Нез. 202707

7.50 до 
від 5.00 до

від 5.00 до 
від 3.50 до 

4.00 до 
2.00 до 
1.50 до 
1.00 до

Атабаска, Алта. — Посилаю 
$6.26. З цього передплати на "Ро­
бітницю” $2.25, пресового фонду 
76 н.; передплати на “ФЖ” $3.00, 
пресового фонду 25 ц. На пресо­
вий фонд “Робітниці” жертвували 
по 15 ц.: А. Каплун; по 10 ц.: М. 
Рпзюк, Д. Солюк, І. Яблонський, 
С. Каплун; по 6 ц.: К. Каплун; по 
5 ц.; Ф. Каплун, Г. Бовцайло, Н. 
Савчук.

Жертводавцям широ дякую.
Анна Каплун.
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Винниця. В дні масового роз­

гортання жнив у ряді районів об­
ласті збільшився приплив одно­
осібників до колгоспів. Одноосіб­
ник Михальченко Володимир з се­
ла Тараканівка, Ободівського ра­
йону, першим у районі виконав 
річний плац хлібоздачі, подав за­

яву до колгоспу про вступ. До 
сабузького колгоспу в Хміль­
ницькому районі за останні дні

Торонто, Онт., 10 вересня. — 
Др. Бентинґ} керівник інсти­

туту Бентинга (після його прі­
звища) при: торонтонському 
університеті в розмові з пред­
ставником Асошіейтед Лейбор 
Прес заявив таке:

Я бажав би написати книж­
ку про Радянський Союз, щоб 
тільки відповісти на брехні та 
очернювання'н радянського на­
роду. В Радянському Союзі я 
найшов інтелігентних і ентузі- 
астичних в їхній роботі й бу­
дуванні та дуже ввічливих лю­
дей.

Перед революцією на цілу 
царську Росію було коло 13,000 
лікарів, абошри сьогоднішно- 
му зрості людей на 160,000,000 
припадало б 19,000 лікарів, 
отже один лікар на кожну 1,000 
осіб.

Що ж зробили керівники ра­
дянської влади? Вони розпо­
чали вивчати лікарів. В 1932 
році — це рік за який др. Беп- 

типг має дані —• число лікарів 
зросло до 53,000. Медичні шко­
ли щороку випускають тисячі 
нових лікарів та хірургів і з

ВІКНА — ДВЕРІ — СКЛО 
СПЕШЯЛЬНО

І--- 1|--- 1 Подвійні двері, включно з
ЕЛОЗ склом і сіткою, різної ве- 
I II І лнченп $5.75. Пишіть до нас 
і її | за винятково низькими ці- 
‘—II—І нами. Ми можемо заоща­

дити для вас гроші.
5НОЕЕ ВКОЗ.

562 Зєикшк Аїс„ УУінмірес. Мам.

ДО РЕНТУ !у, секції землі в око­
лиці Австнн, Ман. 320 акрів ораин- 
ші, 75 акрів иарпни (сомерфал). На 
двох кводрах є будники. Рентівннк 
мусить мати свою машинерію (імпле- 
мент). Зацікавлених прошу писати до: 
<41> уу. ІЛ/ЕЦУКІ
665 Амоенбом Ауе., 1Л/імнірсс, Ман.

ЗВІДОМЛЕННЯ З КАМПАНІЇ УКРАЇНСЬКО! 
РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬНОЇ ПРЕСИ

В ТРАВНІ 1935 РОКУ

Правт Днстрикт, Ман. — Звіт з 
травневої прескампанії з нашої 
місцевості представляється так: 
передплати і пресового фонду зі­
брано разом $32.00; загально пе­
редплати зібрано $30.70, а пресо­
вого фонду $1.30. Преском.

Лібав, Ман. - Посилаємо разом 
передплати і пресового фонду 
$23.73. Звіт представляється так: 
передплати на “ФЖ” $17.50; на 
“УРВ" $1.25, на “Робітницю” 
75 ц.; пресового фонду на “ФЖ"

(Пересилка коштувала

 АЬВЕКТА ТА1ШЕВУ | 
Приміщена на 6125—129 АУЕ. 
Стокярд дорозі, ГЧоятн Єомонтон. 
ПРИ Форт ТреЙЛ Аеоеята 
Гарбарі ременю на упряж і лейсн, 
серовець і ровбів. Найшіщі ці­

ни. Український управитель.
Пишіть по цінник.

Плейн Лейк, Алта. — Посилаю 
поштовим переказом $3.65. З цьо­
го на пресовий фонд “ФЖ" $2.65. 
со'п’с* ”ИДИК 3,браи 1Іа СВОЮ лісіу 
$2.05 пресового фонду. Жертву­
вали такі товарний по 25 ц.; Дм. 
І нііднк; по 10 ц.: Петро Стоць- 
кпіі, Микола Стоцькшї, Семен Го- 
рші, Іван Горни, Гриць Гниднк, 
Михайло Іорин, Петро Горни, Не- 
тро Галуїцак; по 5 ц.; Пилип 
Франків, Петро Флорко, Василь 
Флорин, Грип, Флорко, Марія С 

оріш, Стенай Горни, Михайло 
Караїм, І рцць І алущак, Іван 
Стоцький, Михайло І'ішдіік, Гриць 
Скоропаднк, Франко Якимовнч, 
. іаднк Хихловський, Василь Ма- 
ліпшій, Петро Грицан, Василь 

ішлнк, Микола Париж, Василь 
Цшгун.

Ешсіі Косої,ал зібрав $1.00 пе­
ре ціла ні і 60 ц. пресового фон ду 
на “ФЖ", Жерінувалн по 25 ц,; 
Глігеи Косовал, по 10 ц,; Дміцро 
І корона іик, Ганас Журавель;
<> її.: І Іоі-иф Імістшіюк, Ясі.ко Сто- 
грип, Василі, І. Цвігуп.

За преском, 
Дмитро Гниднк.

І ий Прейрі, Алта. В іраіще- 
вій прескамнаїїіі иігн.і ГУРФДім 
V І .ні Прейрі був ник.тканий на 
ім.ііішші вінілом .і Сонссг Г.ин, 
Ник пік ми ііріііім.ні і мовчанкою 
юмт шо дари і не ійішовсн ца 
сит ргіу.щрщ. ццідаїщн, а прес- 
ком іц. міг нони на себе ні цинії-

- НА ПРОДАЖ УПРЯЖ -
Продаємо 4 паси 2 цалі широкі, З 

ремені 3 рази шиті з купками, 
ланців “бек педи" і “билій бенд” 
813.00. По блищі інформації 
цить до:

УОПКТОЩ ТАИІЧЕПУ СО.
Уокктон, Злак.

щораз збільшеним числом. 
Медичний курс триває 5 років.

Після пятирічної практичної 
праці, лікаря покликається ще 
раз до школи для відсвіження 
науки. Це добрий приклад, що 
й в Канаді слід зробити.

Др. Бентинґ був дуже заці­
кавлений медичною система­
тизацією, яка перевищує ка­
надську систему, де лікарі ви­
трачають даром 
В Радянському 
ські заведення 
кожній фабриці, лікарі працю­
ють лише від год. 9 ранку до 4 
вечора. Це щось нечуване для 
канадських лікарів, що перетя- 
жені довгими годинами праці.

Коли робітник в фабриці за­
хворіє, його беруть до шпита­
лю. В шпиталі один лікар мо­

же доглянути й відвідати ЗО 
хворих, за той самий час в 

приватних помешканнях може 
відвідати лише 6 хатів. При за­
водах кромі звичайних лікарів, 
є ще спеціалісти по різним 
хворобам.

Щоб належати 
стичної партії, то 

справжньою людиною.
Бентинґ дуже оцінював ра­

дянського фізіолога Павлова.

Ц^егпял Дін. фарм.пгодуктів, 
йде до друку, ° -
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НАЙНОВІШИЙ ЗБІРНИК РЕ­
ВОЛЮЦІЙНИХ ПІСЕНЬ НА 

1 і ДВА ГОЛОСИ

♦ ЦВК ГУРФДім ц„- 
дап поний збірник легких до 
виконання реііо.поційіїнх пісень 
на дна голоси. В цім збірничку 
зібрано ЗО найкращих револю- 
ційннх пісень, які можна співати 
масово. Цей збірничок ми ви- 
дали для того, щоб за ниіолиги 
малі місцевості), те і рудно :юр- 
гані.іунагц хор на 4 голоси. Всі 
пісні легкі до виконання. Ціна 
одного збірника 75 неп гін. За­
мовлення і гроші разом нро- 
снії.сц засилати на а тросу ЦВК, 
У Вінніпегу. Замовляйте ско­
ро, бо наклад дуже малий.

Адреса:

и.ц.Е.т, азз'м 
Сон РяіТСИАНО А7Е. АЧО 

МсСпісон 81К.. УУїмншсо.

нас не найкра­
що 
що 

місцевості 
то можемо 

кампанія нипала в
і иа- 

і сумі $20,00, 
сколектували разом "СР^" 

плати і пресового фонду $20.80. 
Щодо квоти, то зразу члени ста­
вились з недовір’ям, що ми п ви­
конаємо, однак квоту припили.

Звіт представляється так: пе­
редплати на “УРВ" $5.00; перед­
плати на “ФЖ” $7.00 пресфоїту 
$7.30, передплати на “Робітни­
цю” $1.50. Наш комітет влашту­
вав забаву, з якої прийшло $5.95. 
Тон. Д. Білик зібрав $1.35.

Преском. ,

Чергил, Алта. — В нас немає 
робітничої організації, лише є нас 
кілька симпатиків, які читають 
“ФЖ”, Ми постаралися здобути 
трьох нових передплатників і тро­
хи фонду на “ФЖ”. Старої пе­
редплати зібрали $2.50, пової 
$2.00, пресового фонду $1.00 на 
“ФЖ”, а 35 н. на “Робітницю". 
На пресовий фонд “ФЖ” жертву­
вали такі товариші по 20 ц.: І. Сі- 
дорко; по 10 ц.: І. Грицак, Д. 
Трикан, А. Шиміїк, С. Юхімець, 
Д. Шпбунька, С. Дефір, Г. Денп- 
сик, І. Чайка. І. Сідорко.

Ґімлі, Ман.
з травневої прескампанії. З цьо­
го $3.00 передплати на “Робітни­
цю" і $10.00 пресового фонду на 
“ФЖ".

П. Дутчак, гол., 
Н. Лицар, секр.

Іст Селкирк, Ман. Посилає­
мо $14.95, які ми зібрали в трав­
невій прескампаїїії. Зніт представ­
ляється так: пере-ціла їй па 
“УРВ" $3.00, на “ФЖ" $6.00, на 
“Робітницю" $1.50; пресового 
фонду на “УРН” $1.10, на “ФЖ" 
$3.10, на “Робіпшшо" 25 п.

А. Угрин зібрав на "УРВ" 
$3.00 ш редптаїи і $1.10 пресово­
го фонду, на “ФЖ" $(і.оо перел­
ита ні і $3.10 пресової о фон ту. 
Па пресовий фонд “УРН" жер­
твували і.ікі кінариіііі по 50 н.: 
II. Дулеба; по 25 н.: Яким Сніг, 

'Гоііо.тоікт.кіін; по 10 ц_; ||. 
Хмара; па ііресоїшй фоні "ФЖ” 
жертвували по 50 п : М. Зйі.п.; ші 
25 н.: II. Пінені., С. Сонник; ші 15 
її.: 'І'. МачеііськіїіІ; но 10 ц : А. 
Уірнн. І . і.іГі.ііщ н.і пресовий 
фпігі “ФЖ" прибуло $1.85.

Па “І’обіиііщні" іон Д. Угрин 
зібрав $1.50 пері- шт.ііи і і-к.і 
О.тпі.і Спіі.і жерінуп.і і.і 25 н, ті 
нреиший фоні. А. Уірнн, секр.

«ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТ^СЕРЕДА, 25 ВЕРЕСНЯ 1935. 
.*.^**^.^*^^^^^******* ********************************

НОВА й ЦІКАВА БРОШУРА 1 
ПО ФАРМЕРСЬКОМУ ПИТАННІ

Накла ом робітничо - Фармерського Видавничого 
Товйпиства У Вінніпегу вийшла на днях з друку 
НОВд 0 ЦІКАВА БРОШУРА для фармерів п.н.

БОРОТЬБА ФАРМЕРІВ
є це Майже дослівний переклад на українську мову 
англійської брошури п.н. ТНЕ ГАКМЕВ8’ 8ТКП0(3-ЬЕ, 
яка здобула собі велику популярність між канадськими 
фармерами різних народностей, що розуміють англій­

ську мову і вміють читати по англійська. На 
українську мову перекладено її на численні 

домаганння українських фармерів, які не 
розуміють добре англійської мови.

Брошура пояснює причини теперішньої економічної 
кризи Іі потребу боротьби трудящих фармерів за їхні 
негайні потреби, які є начеркнені в Фарм Емердженсі 
Вил. В ній є сказано, де взяти грошей на покриття 

коштів них потреб, та хто, чому, як і які зиски 
робить в теперішній час великого 

зубожіння трудящого класу.

Перечитавши цю брошуру ви будете знати, яку відпо­
відь дати тим, які говорять, що нема де взяти грошей 
на заспокоєння фармерськнх потреб. Брошура має 
особливе значіння тепер, коли збирається підписи на 
Фарм Емердженсі Бил й відбувається виборча кампанія 

до домініального парламенту в Оттаві.

ЦІНА БРОШУРИ ТІЛЬКИ 5 ЦЕНТІВ.
Спішіться з замовленнями, бо наклад не дуже великий.

Замовлення посилайте до:

^ОККЕКУ & ЕАКМЕК8’ РІІВЕІ8НШС А8§’И 
Сог. РгікЬагй & МсСге^ог Міппіре§, Мап.

Блекфут, Алта. — Адміністра­
ція отримала під товаришів М. 
Вармана, Лойдмінстер, і П. Доло- 
го, Блекфут, $14.60 передплати і 
преервого фонду. Тов. П. Долий 
зібрав на “ФЖ" $3.00 передплати 
і $6.75 пресово фонду. На пресо­
вий фонд жертвували по 50 н.: Г. 
Вуд, Блекфут; по 27 ц.; К. Вой- 
чишіш; по 25 ц.: Ф. Коваль, (не­
чітке), В.Т. Балард, • П. Міхкота, 
Дж. Д. Букса, П Бак, Л. Вінчук, 
Ф. Колявський, В. Зелений, К.В. 
Спріґфорд, Ю. Шевчук, Г. Улян, 
Дж. Буркі, (нечітке), по 20 ц.: Ф. 
Гуска, Кость Павлпк; по 15 ц.: 1. 
Николайчук, А. Попович, (нечіт­
ке); по 10 ц.: П. Долий, Ф. Панас, 
Скоренко, В. Личук, (нечітке), А.
Мельник, Том іїенк, товариш, Дж. Хоч про вибухи Кракатава 
Гелм; по 5 ц.: 10.'Срібний, (не­
чітке); А.Б. 4 ц.; В. Зазірниіі 9 ц.

Тов. М. Варман зібрав на 
“УРВ" $1.00 передплати і $4.03 
пресового фонду. На пресовий 
фонд жертвували по 50 ц.-. М. 
Варман; по 25 ц.: Ф. Колявський, 
Дж. Варман, К.В. Спрінфорд, (не­
чітке); по 20 ц.: К. Войчишин; по 
10 ц.. 1. Николайчук, Г. Улян, В. 
Будяк, Іван Скорейко, Т. Лемпйт, 
Ф.Т. Лемпйт, В. Скорейко, Ф. Тб- 
мас, Т.Ризюк, Дж. Буркий, Ева 
Ковальчук, Е.К. Фе(і, Г. Варин, Д. 
Норайко, Т. |< В. Зелений, Вал- 
тер Беп, (нечітке).,по 9 ц.: В. Ли­
чук, Джо Ґірус; по 5 ц.: (нечіт­
ке), I. Криса, Г. Скорейко, М. Я- 
кубень, В. Зазірниіі, Дж. Е. Го 
ган, (нечітке).

ЯаЛ"0СТркц“їІ1ч5
‘р'а°вс7виконати таі<:

Звіт наш на
^Р>ЄКД"ПЛ$14.70, 'на “Ро^Й" 

$1.50; пресового *на%>1<” 20 ц. 
$9.43; кольпортаж . прсСОВОго 

фон“да»’2,8-83- <"«Р'с",ка
'.’н-Ш—ї'”- 

п такі товариші. II. 
“Ві“р“ В. Ч«р..п-

Тов С.Горошко зібрав на ЧЖ( 
$9 70 передплати, на “Робітіїицю 
$Е50 і $2.85 пресового фонду на 
“ФЖ" Жертвували по 25 ц.. 1- 
Диднк, В. Сова, С. Боросевич, II. 
Вівчар; по 15 н.: БаднА°Кгпій' 
Цап, А. Вівчар; по 10 н.. Я- Свій, 
Н. Міркович, Т. Як, А.Е. Кешен, 
М. Мпронюк, I I. Галабурда, С. Го 
рошко, В. Купиш, Т. Черняк, І. 
Валюшко; по 5 н.: ТІ. Варі а, В. 
Гудасек, П- Сімом, В. Балаш, 
(ім’я не подано), Т. Блонська, С. 

Цап, К. Савчин.
Т-ка Л. Чемеривс^а зіоР^ 

$3.00 передплати на М’В , $4.оп 
передплати па “ФЖ” і $2.63 пре­
сового фонду на “ФЖ . На пресо­
вий фонд жертвували по 50 Ц.: Л. 
Р. Кузик; по 25 ц.: Гелен Чеме- 
рннська, Ольга Чемеринська, Г. 
Ярош; по 20 ц.: П. Дудик; по 15 
ц.: Ф. Піонткевич, Й. Шульгай; по 
10 ц.: С. Чемеринський, В. Чеме- 
ринський, В. Дзісь, Ф. Казімір, I. 
Боєчко, С. Цап, Т. Черня, М. Оро- 
шок, I. Лис, С. Парасюк, С. Боро- 
севич, С. Шмата, I. Валюшко, Н. 
Міркович, С. Шаваґа, Д. Бались- 
ко; по 8 ц.: Л. Новак; по 5 ц.: В. 
Бодшок, Ф. Сухий, В. Белегай, М. 
Стасув.

Тов. I. Янишин зібрав на “ФЖ" 
$3.00 передплати і 40 ц. пресово­
го фонду. Жертвували по 15 ц.: 
Г. Ливкулнч; по 10 ц.: Ф. Піонтке- 
вич, А.Е. Кешен; по 5 ц.: С. Бон- 
дарук.

ЧИ НЕСТРАВНІСТЬ 
ЗАТВЕРДЖЕННЯ 
Й РЕВМАТИЗМ

ДОШКУЛЮЄ ВАМ?
завжди умучені, ослаблені, подражнені, або як вас 

 - не ознака, що ваша 
система о заповнена отруто, що убиває енергію й підкопує здоров­
ая, Ваш жолудок, вишки б нерви потребують лагідного прочи­
щення тоиіком Ьлекгаика під назвою

ВІаскЬа^к’з ВІооЯ & ВоНу Топіс
який є 100 процент чисте средство з зел. що зрегулює Цілу систему 
п усуне причини нестравності., затвердження, ревматизму, неврі- 
ТІС. уздоровнть еміру, прочистить Кров. Р

Підіть до свого аптекаря або до більшого склепу б купіть зв Жп 
тпмтлиМИКУ "риб||у к°Р‘,бкУ Ьлекгавка ВЬООП АИП ВОПУ 
ТОКІО, з якою ви теж дістанете купон ваптости *»5
регулярної одно-доларової величніш. Коні паш антекзп акупн° 

доплаченою ?е;-сДХС “ ПРОв"У К0РОб,іУ й ™ “Хо

...... у *'■

«зо Вт„1:т“л"к ,таіад ~ис'о.
.— — - Тогопіо, Опі.

Коли газета 

і Пшениця ч. 1 (тверда)---------

Пшениця портери ч. 
Пшениця портери 
Пшениця портери ч. З 
Пшениця портери ч. 4 
Пшениця портери ч. 5 
Пшениця ірртерн ч. 6 
Дурум пшениця ч. 1 .... 
На доставу в жовтні . 
На доставу в грудні ... 
На доставу в травні ...

ків до доманівського колгоспу 

вже прийнято 60 одноосібників.
За неповними даними, до кол­

госпів області, протягом жнив, 
вступило понад 3,400 одноосібни­
ків.

ЦУКОР СІШНЮЄ КРОВ

одному лікарському жур­
налі подщ0тіі що цукор є ду­
же ііомічіщіі ддн затамуианнн 
кроїш. Посцщшпй па рану цу­
кор жадібіц, нгш-ас кров, а ріп- 
ооч.існо розпускається й тпо- 
1’ип> розчин і’Кіііі гамує ундин 
крони. Добре гакож намочити 
“■ну в густів ро.ічнпі цук]>у 
1 "сю притиснутії рану. Оче-' 

ь аидио, що цукор мусить бути1 
1111',, |і'оц;іІ111і|і щоб іе затру-! 
Ц|< рани. ' І

ЗАВВАГА АДМІНІСТРАЦІЇ: — Турін, Алта. - Травнева прес- 

На з’їзді Робітннчо-Фармерського кампанія випала в і— -■- 
Видавничого Товариства рішено,; ще. Але, беручи під У в У, 
щоб помішувати в пресі звіти з наш відділ ДУ>«е маленькит 
пресових кампаній в подробицях населення в нашій 
лише тих місцевостей, які домага- всього десять родин, 
ються цього. Подаючи звіти з трав- сказати, шо .кампа“1’1 
невої прескампанії деякі місцево-] нас і не найгірш . ІУ’ •
сті домагаються, щоб їхні звіти і ложнв на нас квоту в сумі $2 
імена всіх жертводавців були по-| а ми 
міщені в пресі, деякі нічого про це 
не згадують, а багато заявляють 
щоб імена жертводавців не по­
мішувати в пресі.

Звіти тих місцевостей, які дома­
гаються поміщення, адміністрація 
подаватиме їх. до преси, так як по­
дано з місцевості. Звіти інших мі­
сцевостей і поодиноких товари­
шів, які збирали передплату і 
фонд в травневій кампанії, будуть 
також поміщені, як.загальне зві- 
домлення. Збірки і жертви по­
одиноких товаришів будуть помі­
шуватися в рубриці на дві колум- 
ни, а всі інші в коротеньких звідом- 
леннях. цього разу адміністра­
ція не буде помішувати збірки по­
двійно — в рубриці і звідомлен- 
нях, бо вважає, що це безпотріб- 
на витрата місця в нашій пресі.

Взагалі звіти помішуватимуться 
якнайкоротше, а про хід самої 
кампанії треба було писати допи­
си, тоді коли відбувалася кампанія.

З деяких місцевостей вже пи­
шуть листи чому то немає їхніх 
звідомлень з кампанії в пресі. 
Причини такі: перше треба було 
залагодити звіти, поквітувати пе­
редплату і вписати все до книжок. 
Неможливо було подавати до пре­
си незалагоджені звіти. А з де­
яких місцевостей адміністрація о- 
тримувала звіти в серпні, три мі­
сяці після травневої кампанії. Всі 
звіти помішуватимуться в пресі, 
так як вони наспівали до адміні­
страції. 

Евенсбург, Алта. (Пембіна Ри- 
вер Кемп). — Посилаю $2.50 пе­
редплати на “УРВ" і $2.30 пресо­
вого фонду на "ФЖ". На пресо­
вий фонд жертвували по ЗО ц. та­
кі товариші: Н. Кадило; по 25 ц.: 
С. Духнінкий, Ф. Древняк, Дж. 
Чех, Дж. Чернсцкий; по 20 ц.: В. 
Ковальчук, М. Барлевич, II. Мот- 
калюк; по 10 ц.: II. Лисун, Н. Бе- 
лан, Дж. Деманик, М. Савчук.

Н. Петровський.

Крестон, Б.К. — Посилаю ра­
зом $7.10. З цього: передплати 
на “ФЖ" $1.50, передплати на 
“Робітницю" $2.25; пресового 
фонду на “ФЖ" $1.60, на "Робіт­
ницю” $1.75. В. Гуцуляк.

Годсон, Онт. — Посилаю $3.50, 
які я зібрав на пресовий фонд 
“ФЖ". Жертвували по 40 ц.: Н. 
Коченаш; по 25 ш: В. Гіза, Б. Га- 
ликович, Р.П.Л., Д. Марчук, Р. 
Тобсон, Н.Н., Д.П.М., І.А., Дж. М.; 
по 15 ц.: Г. Таїалович, Е. Тнш, П. 
Мензюк; по 10 ц.: А. Чура, М.М., 
Г. Сташко. по 5 ц.. Дж. Літов- 
ський, Б. Гістришнн.

Н. Коченаш.

З Батавії, міста на острові 
Ява, у Східній Індії, наспіли ві­
сти, що там наново почав ви­
бухати вулкан Кракатав, на ма­
лому острівці Пула Раката. 

ма- 1 
ло згадується, бо він вибухає 
рідко, то це чи не найелавні- 
ший вулкан на цілому світі. Він 
спочивав від 1680 р. аж до 
1883 р., отже повних двісті літ.

В ночі з 26 на 27 серпня 1883 
р. вибух був такий, що в пові­
тря вилетіла брила каменя ве­
личини одної кубічної милі, 
тобто такий камінь, що його 
довжина, ширина й глибина 
виносила одну милю. Камінь 
розбився на дрібний похор, а 
лоскіт при ньому був такий 
страшний, що його чути було 

" 150 миль довкруги. Крім того 
вулкан вигнав цей камінь з та­ 

кою силою, що повстав стовп 
пороху, високий 17 миль. По­
піл розійшовся по цілій зем­
ській кулі і висів майже рік у 
повітрю. Найближчої зими та 
весни захід еоіщя прибирав 
різні дивні колори в наслідок 

цього пороху. Водночас потря­
сений повітря було таке силь­
не, що повстав вітер по цілій 
землі із скорістю 700 миль на .. _____
годину. Море тряслося в най- ,,а!1’,1111ло 76 заяв від одіїоосібіїи- 

дальшнх закутинах, а на сусід­
ніх островах морські хвилі за­
лили цілі містечка і села. Коли 
потрясеїіня устало, тоді завва­
жили, що північна частина 
острівця Пулу Раката, разом із 
найвищою горою, щезла під 
подою. Тоді втрати в людськім 
жнтю нараховано на 36,000 
осіб. Від годі острів немає 
постійної людності.

Менші Шібухн 'повторялися 
в р.р. 1928, 1929, 1930 і ІЯЗЗ. 
Теперішні Шібухн не страшні, 

але голандсіїкнй уряд, що опі- 
куетьен островами, поставив 
сторожу, і дав знати на сусідні 
острови, щоб люди були того- 
Ні на небезпеку. Острівещ, 
Анакракатап уже щез під но. 
дою.

ПАСИ
Пишіть за спеціальною лістою з де-

800 Маін 5т. — ІЛ/інмірсс, Ман.

НА ПРОДАЖ 155 акрів в централь­
ній Брптіїш Коломбїї. Добра земля і 
вода. Всього $500 або заміняю за ре­
альності в місті. За ближчими інфор­
маційнії пишіть до: 
<*"> р.

Вох 785 — Рвінсс Вурснт, В. С.

ПОТРІБНО старих або скалічених 
коней на ПОЖИВ} для лисів, в околиці 
Лек дю Бонет. Пишіть до: 
<»"> Р. АР5ІТ

Цетнлніа, Млн ЯГ®
Торговельна

Марка
Якщо вн г

з-часта болить голова, маєте затвердження

ціни є такі:

Овес найліпший ч. 2 — 
Свес число 3 -----------
Овес пожива ч. 1 ------
Овес пожива ч. 2------
Ячмінь двогранний _ 
Ячмінь шестигранний 

Число 3 "Сідоблю — 
Жито ч.ч. 1 і 2 ------ —

Жито ч. З------------------
97% Ден ч. 1 

ЖИВИЙ СКОТ: 

Бики вибірні до 1,050 ф.-------------------------

  
 

Бики середні (мідіюм)----- ------
Бики звичайні (комон)----- ■-----
Бики поверх 1,050 --------------
Бики середні (мідіюм) ----- ------Бики звичайні (комон)-----------Ялівки добрі і вибірні-----------
Ялівки середні (мідіюм)---- ;-----
Ялівки звичайні (комон) ----------
Телята годовані (гул і чойс) ------
Телята годовані середні (мідіюм)-----

 Телята молочні (“віл”)---
Телята молочні — звичайні
Корови добрі (гуд) -----
Корови середні (мідіюм)-----
Корови звичайні (комон) — 
Корови худі (кенерс і катере) ... 

Бугаї добрі (гуд) ------------------------------------------- під
 
 

Буїаї звичайні (комон)ВІД

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:

Бики на годівлю і стовщення и'д яо 
Ялівки на отовшення  від до 
Дійні корови  20.00 до 40.00

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки:

Свині добрі для бейкену 
Свині тяжкі  
Свині дуже тяжкі  
Свині легкі до годівлі  
Льохи ч. 1 і 2  

Ягнята найліпші  
Ягнята звичайні  
Барани від 
Вівці найліпші від 
Вівці тяжкі від 
Вівці звичайні від

Яйця “А" грейд великі 23 ц.; “А" грейд середні 21 ц.; "Б” греіід 17 ц. 
“С грейд 15 ц.

Масло 20% ц. фунт. Цукор $5.75 за 100 фунтів.
Шкіри від 5% до 5% ц. фунт. Вовна від 9 до 9% ц. фунт. 
Сенека корінці, сухі, від 21 до 22 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від ЗО до 32 ц. фунт.

УСПІШНЕ СРЕДСТВО
Волос з голови у мущини 

випадає в наслідок різних не­
дуг чашки. Ці недуги повста­
ють, коли чашка голови не є 
удержувана в чисто гігиєніч- 
ному стані. Ви можете легко  позбутися тих недуг чашки й 
відзискати буйний волос, коли 

уживатимете “АЛФУ”. АЬРНА 
є препаратом з різних корін­
ців і зілля з азійських і аль­
пійських гір. “Алфа” є гаран­

тованим средством проти ви- 
падування волосся, луски на 
голові, сверблячки і масного 
волосся. “Алфа” ділає швид­
ко й привертає волос до нор­

мального стану.
ЦІНА ЗА ФЛЯШКУ $1.00.
На С.О.Д. не висилаємо. За­

мовлення з грішми шліть в ре- 
гістрованім листі на адресу: 

Сапабіап ВізІгіЬиІогз Со., 
Вох 3632 

Зіаііоп В., — ІУіппірее', Мап,


